
5 
 
 
 
 

 
 

hostivický 
mìsíèník 
 

ROČNÍK 34 ČASOPIS HOSTIVICKÝCH OBČANŮ KVĚTEN 2007 
 
Z OBSAHU: Usnesení č. 5 ze zasedání zastupitelstva města * Z činnosti rady města * Rozpočet na rok 2007 * 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2007 * Zeleň našeho města *Veřejné osvětlení * Polemika - názory * Zprávy 
ze školy * Mateřská škola * Dětské oddíly * Klokánek * Hostivice před sto lety - část druhá * Církev čs. husitská * 
Finanční poradenství - část 12. * Co budeme dělat s odpady? - 4. část * Jarní pomoc přírodě * Sport* Spolky * 
Z dopisů čtenářů * Kultura * Společenská kronika 
 

Foto J.Pásek 

Z koncertu souboru Sisterle 
Zleva: Zuzana Wirthová, Monika Žáková, Natálie Shonertová, Alexander Shonert (viz str.24) 



ZPRÁVY Z RADNICE 
 

USNESENÍ č. 5 
ze zasedání Zastupitelstva města Hostivice 
dne 24.4.2007 
 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
1. zprávu o činnosti rady města, kterou přednesl Ing. 

Fečo. 
2. zprávu kontrolního výboru o plnění usnesení 

zastupitelstva města a rady města, kterou přednesl 
MVDr. Kudrna. 

3. dohodu o spolupráci s firmou Central Group a firmou 
BH reality a.s. a zavazuje RM, aby obdobné smlouvy 
bez předchozího souhlasu ZM neuzavírala. 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
1. nahrávat průběh zasedání ZM, 
2. program zasedání zastupitelstva, 
3. skrutátora –Miroslav Petřík 
4. návrhovou komisi ve složení –Vlasta Kulhánková, 

Jaroslav Kratochvíl, Jaromír Kratochvíl, 
5. ověřovatele zápisu - Dalibor Smažinka, Miroslav 

Petřík, 
6. zápis ze zasedání zastupitelstva města č. 4 konaného 

dne 29.3.2007 s připomínkami Ing. Pelce, které jsou 
přílohou, 

7. V souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., § 88 
ruší rozhodnutí RM č. 9 ze dne 26.4.2006 pod bodem 
B odstavec 4. a potvrzuje rozhodnutí ZM ze dne 
1.6.2006 zápis č. 25. Bod 9 – Projednání návrhu 
změny ÚP. Č. 10 – Návrh změny využití pozemku 
nebyl schválen. Jednání o využití pozemku 1189/46 
se odkládá do doby projednání 1. změny ÚP města. 

 

Zastupitelstvo města ukládá: 
1. Starostce města na základě právního rozboru 

(zateplení a nástavba MŠ) JUDr. Vohradské podat 
návrh na zahájení trestního řízení na podezření 
z naplnění skutkové podstaty trestního činu pro 
porušení povinnosti při správě cizího majetku 
na neznámého pachatele. 

 
Z ČINNOSTI RADY M ĚSTA 
Zpráva o činnosti rady města shrnuje hlavní body 
ze schůzí č. 8 a 9/07 
 

Rada města Hostivice bere na v ědomí: 
� Informaci starostky o jednání na Letišti dne 28.3.2007. 
� Informaci o jednání starostky s ředitelem odboru státní 

správy MěÚ Černošice Ing. Kuklíkem o rozhodnutí 
ve věci „ČOV“ 

� Prezentaci záměru Relaxační centrum na Husově 
náměstí v Hostivici podané panem Tomášem 
Knapkem. 

� Informaci místostarostky o jednání se zástupci Svazu 
bojovníků za svobodu týkající se výročí osvobození. 
Kladení věnců se uskuteční 7.5.2007 v 11.30 hod. 

� Zápis ze schůzky Kulturní komise ze dne 28.3.2007. 
� Poděkování Adéle Kolací za přípravu a prezentaci 

návrhu rozpočtu na rok 2007 na zastupitelstvu města. 
� Oznámení ředitele ZŠ U Zámecké zdi 1704 

o provedené kontrole Hygienické stanice Zbraslav ve 
školní jídelně. Z protokolu o kontrolním zjištění 

vyplývá, že kontrola neshledala žádných zjevných 
závad a je nadále možno pokračovat v přípravě dvou 
chodů jídel jako doposud. 

� Oznámení ředitele ZŠ U Zámecké zdi 1704 
o jmenování nového technického pracovníka školy – 
školníka Pavla Stickela od 2.4.2007. 

� Oznámení ředitele ZŠ o tom, že bytovou jednotku 
(2+1) v historické budově základní školy 
v Komenského ulici pronajal od 1.4.2007 paní učitelce 
Jitce Pecháčkové. Dále oznamuje, že bylo odkoupeno 
vybavení části bytu od Martina Petříka v celkové 
hodnotě 12 000 Kč. Toto vybavení bude evidováno 
v majetku školy.  

� Odstoupení Ing. Francána od smlouvy o pomoci při 
přípravě Územního plánu města a dalších jednání.  

� Zápis z komise sociální a zdravotní ze dne 29.3.2007 
s doporučením možnosti sponzorského daru pro 
Léčebnu dlouhodobě nemocných v Praze 5 – Motole. 

� Zápis z komise pro životní prostředí č. 4/2007 ze dne 
2.4.2007. Komise doporučuje RM nepožadovat další 
hodnocení vlivů stavby výrobní haly v areálu Deloc, 
s.r.o. na životní prostředí. Dále RM doporučuje 
nevydávat souhlas se stavbou haly v areálu PTV, 
s.r.o. z důvodu, že činnost v této hale by rušila klid 
v sousedícím domově důchodců. 

 

Rada města Hostivice schvaluje/souhlasí :  
� S uzavřením dodatku č. 1 smlouvy č. 4/2006 na 

provádění servisu světelné signalizace u Lidlu s 
Milošem Jansou, Brandýs nad Labem. 

� S předloženou projektovou dokumentací pro územní 
rozhodnutí a stavební povolení na stavbu „Parkovací 
stání u MŠ“ na pozemku parc.č. 1253/13, k.ú. 
Hostivice. 

� S umístěním stavby chodníku na pozemku parc.č. 
357/16, k.ú. Litovice u obratiště autobusů Ve Vilkách. 

� Se stavební úpravou v bytě č. 23 v ul. Za Mlýnem 
1721, Hostivice podle předložené žádosti ze dne 
21.3.2007. RM upozorňuje na nutný souhlas 
spoluvlastníka nemovitosti BD Zahrada. 

� S rozpočtem společnosti Chalupa-RVES, a.s. na 
stavbu „Hrubé předčištění na odtoku ČOV“ a 
s uzavřením smlouvy o dílo a pověřuje starostku 
města podpisem této smlouvy. 

� S podnikatelským záměrem kuchyně s rozvážkovou 
službou, záměr je v souladu s územním plánem 
města. Umístění provozovny bude v ulici K Nádraží 
58. 

� S návrhem využití prostoru mezi R6 a sjezdovou a 
nájezdovou rampou pro obslužné zařízení (čerpací 
stanice pohonných hmot, občerstvení, motel, 
parkoviště) dle předložené situace. Vyjádření RM je 
pouze k záměru využití, nenahrazuje vyjádření 
k územnímu a stavebnímu řízení. 

� S plánem výstavby bytového domu A v rámci 2. etapy 
bytové výstavby Zahrada II – doprava nákladními 
vozidly ul. Za Mlýnem z ulice Ke Skále a spodní části 
ulice B. Němcové (na křižovatce otočení vozidel).  

� S úpravou svahu na pozemku parc.č. 1190/25, k.ú. 
Hostivice, v ul. Za Mlýnem, na vlastní náklady. 

� Se stavebními úpravami a změnami způsobu užívání 
objektů na pozemku parc.č. 374/18 v k.ú. Litovice.  
- Změna bývalé prodejny potravin, skladu potravin 

a sociálního zařízení na jednu bytovou jednotku.  
- Změna části zpevněné plochy, přístřešku 

a krytého skladu na sklad potravin a manipulační 
prostor k pohybu zboží.  

- Změna skladů zahradního nábytku a nářadí na 
sklady potravin pro podnikatelskou činnost. 



� S tím, aby si žadatel vybudoval kanalizační 
a vodovodní řad k pozemku parc.č. 546/5 a 546/6, k.ú. 
Litovice na vlastní náklady. 

� S poukázáním schváleného rozpočtu pro Základní 
školu, Pionýrů 79, Hostivice, jednorázově v plné výši 
z důvodu efektivního použití. 

� Dohodu o převodu práv a povinností spojených 
s členstvím v bytovém družstvu Cihlářka mezi 
Vladimírem Johnem a Stanislavou Oršulíkovou a 
panem Karlem Oršulíkem - byt D02 Hostivice, Zimní 
1583, a s tím spojenou smlouvu o nájmu bytu. 
Pověřuje starostku města podpisem dohody i nájemní 
smlouvy. 

� S tím, aby firma Petr Toman zabezpečovala správu 
počítačové sítě úřadu od 1.4.2007. 

� S udělením výjimky z ustanovení § 17, odst. 5 a § 8, 
odst. 2 vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 
137/1998 Sb. (Požárně nebezpečný prostor domu 
zasahuje do sousedního pozemku – obslužné 
komunikace), jehož vlastníkem je město Hostivice 
(č.p. 712, v ul. 5. května v Hostivici, změna užívání ze 
skladu na prodejnu textilu). 

� S vybudováním studny na pozemku parc.č. 1158/62, 
k.ú. Hostivice v lokalitě Sadová. 

� S výstavbou výrobní haly na pozemku parc.č. 41/1, 
k.ú. Hostivice.  

� S výstavbou RD na pozemku parc.č. 357/260, k.ú. 
Litovice – (Vilová čtvrť jižní část) a dále s vynětím 
zemědělské půdy ze ZPF. 

� S realizací vodovodních přípojek v ul. Čsl. armády, 
u č.p. 203,223,224. 

� S uzavřením smlouvy se společností DIS Praha, s.r.o. 
Zajištění likvidace dešťových vod v rámci akce opravy 
povrchu ulice B. Němcové.  

� S dělením pozemku parc.č. 671, k.ú. Hostivice. 
� S podáním žádosti Letišti Praha, s.p. o umístění 

mobilních jednotek na měření hluku ve vybraných 
lokalitách města. 

� S uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení 
věcného břemene za účelem stavby „Inženýrské sítě 
pro lokalitu Hostivice – U Obory III. na pozemku 
parc.č. 1323/1, k.ú. Hostivice s tím, že oprávněný 
uhradí veškeré náklady se zřízením věcného břemene 
spojené a za úhradu 1 000 Kč. 

� Doporu čuje ZM  prodej části pozemku parc.č. 
1189/46, k.ú. Hostivice dle oddělení geometrickým 
plánem cca 7 000 m2, za cenu 700 Kč/m2 s tím, že 
nabyvatel uhradí veškeré náklady s převodem 
vlastnických práv spojené a přispěje městu na 
infrastrukturu ve výši 5 500 000 Kč a na realizaci 
zeleně ve výši 1 500 000 Kč a pověřuje starostku 
města Hostivice projednáváním změny ÚP města. 
Pověřeným odborem v řešení územního plánu města 
je stavební úřad. 

� S vypsáním výběrového řízení na personální a 
organizační audit MěÚ a TS Hostivice. 

� S mandátní smlouvou č. 27010, Ing. Ladislav Vich – 
Zadání + návrh změny č. 1 ÚP města Hostivice a 
pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 

� S fakturou č. 72107 pro právníka města nad rámec 
paušální odměny dle smlouvy o poskytování právních 
služeb. 

� Se žádostí o vnitřní úpravy „Občerstvení V Koutě 67“ 
z důvodu požadavků hygienické stanice. 

� Se změnou služeb na tržním místě V Koutě 67. Místo 
prodeje dušičkové a vánoční vazby bude provozováno 
občerstvení. 

� S navýšením počtu kontejnerů na papír v lokalitách Na 
Pískách, Litovický rybník, ul. 17.listopadu, vilová čtvrť 

– domy, Sadová I., předpokládaná částka nákladů za 
rok je cca 34 tis. Kč. 

� Dohodu o převodu práv a povinností spojených 
s členstvím v bytovém družstvu Nová Cihlářka mezi 
PhDr. Romanou Lisnerovou, Lubošem Lisnerem a 
Lenkou Štěpánovou - byt E19 Hostivice, Jarní 1584, a 
s tím spojenou smlouvu o nájmu bytu. Pověřuje 
starostku města podpisem dohody i nájemní smlouvy. 

� Dohodu o převodu práv a povinností spojených 
s členstvím v bytovém družstvu Cihlářka mezi Ing. 
arch. Romanem Korandou a Jaroslavem Štěrbou, 
Marcelou Štěrbovou – byt C18 Hostivice, Zimní 1582, 
a s tím spojenou smlouvu o nájmu bytu. Pověřuje 
starostku města podpisem dohody i nájemní smlouvy. 

� Dohodu o převodu práv a povinností spojených 
s členstvím v bytovém družstvu Labyrint mezi Lenkou 
Štěpánovou a Nadijou Fedentes – byt B21 Hostivice, 
Školská 1333, a s tím spojenou smlouvu o nájmu bytu. 
Pověřuje starostku města podpisem dohody i nájemní 
smlouvy. 

� Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu bytu v družstvu 
Labyrint manželů Hany a Tomáše Kunických - byt B04 
Hostivice, Školská 1333. Pověřuje starostku města 
podpisem dohody. 

� S uzavřením smlouvy o nájmu bytu v družstvu 
Labyrint s Josefem Švandou a Růženou Švandovou – 
byt B04 Hostivice, Školská 1333. Pověřuje starostku 
města podpisem této smlouvy. 

� S příspěvkem pro Farní úřad církve římskokatolické ve 
výši 15 000 Kč na její činnost v roce 2007. 

� S uspořádáním koncertu Jakuba Nováka, studenta 
Konzervatoře P.I.Čajkovského v Moskvě v prostorách 
MěÚ v Hostivici dne 19.6.2007. Poplatek za tento 
recitál je 3 000 Kč. 

� S placením ovocného koncentrátu a náplně CO2 pro 
pitné automaty z rozpočtu školy pro zaměstnance ZŠ 
U Zámecké zdi 1704, v celkové výši 3-4 tis. Kč. ročně. 

� Doporu čuje ZM  uložit kontrolnímu a finančnímu 
výboru provést kontroly účetnictví v Základní škole U 
Zámecké zdi 1704 a v MŠ Litovická 107. 

� Doplnění kulturní komise o Danu Carnicellu, PhDr. 
Hanu Junovou a Ing. Jana Junu. 

� Doporu čit ZM  uložit Finančnímu výboru zpracování 
rozpočtového výhledu na volební období. 

 

Rada města Hostivice neschvaluje/nesouhlasí: 
� Žádost o změnu územního plánu na pozemcích 

parc.č. 613,614, 616, 1193, 1194/4, 1194/6, 1195/5, 
1195/6, 1195/7, 1196/2, 1196/6, 1197/2, 1197/7, 
1197/8, 1199/21, 1199/22, 1214/4, 1231/24, 1231/26, 
1231/27, 1231/28, 1250/1, 1250/3 v k.ú. Hostivice, ve 
vlastnictví pana Aleše Štolcbarta. Žádost o změnu 
byla podána po termínu, město Hostivice nemá 
finanční prostředky pro výkup pozemků, jak je dále 
v žádosti uvedeno a ani nemá žádné pozemky 
k výměně. 

 
 

ROZPOČET NA ROK 2007 
   PŘÍJMY  

1. Daňové v tis. Kč 
Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti 7 700 
Daň z příjmu fyzických osob vybíraná srážkou 510 
Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ  4 300 
Daň z příjmu právnických osob 9 400 
Daň z příjmu právnických osob placená obcí 375 
DPH  15 200 
Správní poplatky 1 300 
Poplatek ze psa 200 
Poplatek z provozu výherních automatů 500 



Poplatek z ubytování  35 
Daň z nemovitosti  2 500 
Poplatek za komunální odpad 2 776 
Poplatek za užívání veřejného prostranství 170 
2. Nedaňové   
Příjmy knihovna 30 
Příjmy kultura 300 
Hřbitovní poplatky 26 
Nájem pozemků 220 
Nájem ostatních nemovitostí  695 
Úroky ČS 350 
Příjmy pečovatelská služba 120 
Příspěvek na dopravní obslužnost – Palouky 500 
Věcné břemeno – Telecom, Doma 100 
Nahodilé příjmy – Letiště - veřejná zeleň 850 
                              Letiště - obnova katastr.m. 200 
3. Kapitálové   
Prodej pozemků - Letiště 6 400 
Prodej domu čp. 495 5 803 
Prodej domu čp. 378 1 500 
Prodej domu čp. 126 1 000 
Prodej pozemku u paneláku čp. 1156-58 992 
4. Dotace   
Na výkon státní zprávy 4 979,1 
Na školství 828,9 
Na sociální dávky 5 050 
Za přijaté školné 273 
Na pečovatelskou službu  267  
    
Příjmy celkem   
1. Daňové 44 966 
2. Nedaňové 3 391 
3. Kapitálové  15 695 
4. Dotace 11 398 
Celkem 75 450 
Přebytek hospodaření za rok 2006 15 000 
K použití na výdaje 90 450 

 
VÝDAJE  

  

Komunikace   
Splátky úvěru 4 600 
Úroky z úvěru  800 
Opravy komunikací dle rozpisu 3590 
Dopravní obslužnost   
Příspěvek 1 100 
Opravy semaforů 75 
Požadavky dle Policie ČR - semafor HN 46 
Vodní hospodářství   
Výměna šoupat 200 
Vodoměry 100 
Zaměření 100 
Kanalizace ČOV   
Splátky úvěru na ČOV 600 
Úroky z úvěru na ČOV 150 
Splátka půjčky ze SFŽP na ČOV 840 
Úroky z půjčky ze SFŽP na ČOV 100 
Poplatek za vypouštění odp.vod z ČOV 55 
Projektová dokumentace (PD) Družstevní ul. 200 
PD Sportovců 200 
PD odd.kanalizace Nouzov 224 
PD pro kan.řad Ke stromečkům 60 
Odkanalizování Nouzov - Podskalí 3 030 
Zaměření kanalizace 800 
Vlastní generel 1 070 
Odstranění balastních vod 1 000 
ČOV II. etapa 18 157,5 
Mateřská škola   
Příspěvek na provoz 1 580 
Nerozpočtová rezerva 420 
Základní škola   
Příspěvek na provoz 3 500 
Zvláštní škola  
Příspěvek na provoz 300 
Nový nábytek, opr.kuchyně, lino 280 

Odstranění vlhkosti, výměna oken 430 
Knihovna   
Mzdy 370 
Sociální pojištění  96,2 
Zdravotní pojištění 33,3 
Knihy, časopisy 40 
Drobný dlouhodobý majetek 15 
Materiál 8 
Elektrická energie 10 
Telefony 8 
Vyúčtování služeb TS 60 
Opravy a údržba - malování 16 
Příspěvek do sociálního fondu 7,5 
Kultura   
Hostivický měsíčník, koncerty,výstavy 490 
Ochrana a péče o kulturní dědictví  
Oprava malby zámku 60 
Sportovní zař. v majetku obce 50 
Dům dětí  
Provozní výdaje 10 
Vnitřní úpravy dle rozpisu 250 
Veřejné osvětlení  
Běžná údržba 1 700 
Posílení - 7 přechodů pro chodce 500 
Vybudování nových osvětlovacích lamp 300 
Hřbitov   
1/2 nákladů na Jenečský hřbitov 28 
Vývěsní skříňka - Jenečský hřbitov 5 
Oprava zdi - Hostivický hřbitov 50 
Technické služby - příspěvek na provoz  2 850 
Skládky   
Odvoz komunálního odpadu 3 330 
Likvidace černé skládky - Litovice 190 
Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 800 
Sociální dávky   
Účelové prostředky ze státního rozpočtu 5 050 
Z rozpočtu města 50 
Pečovatelská služba  
Mzdy 310 
Sociální pojištění 80,6 
Zdravotní pojištění 27,9 
Drobný hmotný investiční majetek 10 
Materiál 30 
Pohonné hmoty 25 
Telefony 15 
Vyúčtování služeb TS 45 
Opravy a údržba 5 
Příspěvek do sociálního fondu 6,5 
Hasiči   
Drobný hmotný majetek 20 
Materiál + nevyčerp. účelové dotace (7 tis.) 15 
Voda 1,5 
Plyn  33 
Elektřina  20 
Pohonné hmoty 20 
Telefony, internet 30 
Školení 5 
Ostatní služby - techn. prohlídky 6 
Opravy a údržba  15 
Výměna vodní nádrže na autě 300 
Zastupitelé   
Odměny členů zastupitelstva 1 300 
Sociální pojištění 273 
Zdravotní pojištění  95 
Příspěvek do sociálního fondu 21 
Příspěvky   
Psí útulek 51 
Svaz postižených civilizačními chorobami 34 
Junák 45 
Domov důchodců 10 
Pionýr 45 
ČSOP ZO Hostivice 15 
Český svaz žen  10 
Fond Aloise Saifrta 20 



TJ Sokol  30 
TJ Sokol – tenisový oddíl 30 
TJ Sokol - fotbalový klub 30 
Český svaz chovatelů 30 
Nohejbalový oddíl 30 
Centrum drogové prevence 40 
Den dětí 40 
Mikroregion 5 
Úřad   
Mzdy zaměstnanců 8 708 
Ostatní osobní výdaje – dohody  50 
Sociální pojištění 2 277 
Zdravotní pojištění 788 
Povinné úrazové pojištění  50 
Knihy, noviny, časopisy  40 
Drobný hmotný majetek 500 
Materiál  400 
Voda 15 
Elektřina  470 
Pohonné hmoty 45 
Služby pošt  500 
Služby telekomunikací a internet 372 
Služby peněžních ústavů a pojišťoven 310 
Právní a poradenské služby pouze paušál 475 
Školení a vzdělávání 70 
Počítačové služby 10 
Ostatní služby 670 
Opravy a údržba 600 
Programové vybavení 100 
Cestovné 35 
Pohoštění - Reprefond 15 
Příspěvek na úpravu zevnějšku 80 
Příspěvek - Regionální agentura 10 
Příspěvek do sociálního fondu 175 
Nástavba a zateplení MŠ 8 835,3 
Vratka - 10% sleva za prodané domy v r. 06 520 
Nový úvazek pro SÚ  
Referent stavebního odboru od 1.7.2007 145 
Sociální pojištění 37,7 
Zdravotní pojištění 13 
Daně za město   
Daň z příjmu   375 
Daň z převodu za čp. 449,450,495,378,126 600 
  
Rekapitulace výdajů:   
Komunikace  8 990 
Dopravní obslužnost  1 221 
Vodní hospodářství 400 
Kanalizace a ČOV 8 329 
ČOV II etapa  18 157,5 
Mateřská škola 2 000 
Základní škola 3 500 
Základní škola Pionýrů 1 010 
Knihovna 664 
Kultura 490 
Ochrana a péče o kulturní dědictví 60 
Sportovní zařízení v majetku obce 50 
Dům dětí 260 
Veřejné osvětlení 2 500 
Hřbitov 83 
Technické služby 2 850 
Skládky 3 520 
Péče o vzhled města 800 
Sociální dávky 5 100 
Pečovatelská služba 555 
Hasiči  465,5 
Zastupitelé  1 689 
Příspěvky  465 
Úřad 26 120,3 
Nový úvazek pro SÚ 195,7 
Daně a poplatky  975 
Celkem  90 450 

 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2007 
o nakládání s komunálním a stavebním odpadem 
ze dne 29.3.2007 
Zastupitelstvo města Hostivice vydává podle ustanovení § 
17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními § 10 a § 
84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 - Úvodní ustanovení 
1. Tato obecně závazná vyhláška (dále jen "vyhláška") 

stanovuje v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon"), systém shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu 
vznikajícího na území města Hostivice, včetně 
stavebního odpadu. 

2. Vyhláška je závazná pro fyzické osoby, které jsou na 
území města přihlášeny k trvalému pobytu, a pro další 
fyzické osoby, které se na území města dočasně 
zdržují. 

3. Povinnosti vyplývající z této vyhlášky se vztahují i na 
právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k 
podnikání, které produkují odpad zařazený podle 
Katalogu odpadů jako odpad podobný komunálnímu a 
uzavřely s městem Hostivice písemnou smlouvu 
o využití systému zavedeného městem Hostivice pro 
nakládání s komunálním odpadem podle § 17, odst. 6 
zákona. 

 

Čl. 2 - Základní povinnosti při nakládání 
s komunálním odpadem 

1. Fyzické osoby jsou povinny komunální odpad odděleně 
shromažďovat, třídit podle dílčích složek a předávat 
k využití nebo odstranění na místech určených podle 
systému stanoveného touto vyhláškou, pokud 
neprokáží, že tento odpad využily nebo odstranily 
samy v souladu se zákonem a dalšími právními 
předpisy. 

2. Fyzické osoby, které nevyužijí systém zavedený touto 
vyhláškou, jsou povinny předávat odpad ke 
shromažďování, soustřeďování, sběru, výkupu, třídění, 
přepravě, skladování, úpravě, využívání a 
odstraňování (např. skládkování, spalování) pouze 
oprávněným osobám. Tím se nevylučuje možnost 
dopravy odpadu vlastním dopravním prostředkem na 
sběrné místo. 

3. Fyzické osoby musí odpad shromažďovat a předávat 
k využití nebo odstranění způsobem vylučujícím 
nepříznivý vliv na životní prostředí. 

4. Fyzické osoby odkládají odpad na určené místo tak, 
aby zaujímal co nejmenší objem. To se týká zejména 
plastů, větví, vyřezaných keřů a velkoobjemového 
odpadu. 

 

Čl. 3 - Nakládání se zbytkovým tuhým odpadem 
1. Zbytkový tuhý odpad je odpad, ze kterého byly 

vytříděny dílčí složky shromažďované odděleně podle 
dalších paragrafů této vyhlášky 

2. Zbytkový tuhý odpad se ukládá do popelnic nebo 
kontejnerů (dále jen "sběrných nádob") ve vlastnictví 
fyzických osob, případně právnických osob, pokud jsou 
majiteli či správci domů. Sběrné nádoby se čitelně 
označují číslem popisným domu, v případě více 
domácností ve stejném domě ještě dodatkovým 
písmenem, které plátce místního poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 



dohodne se správcem poplatku. Sběrné nádoby se 
umisťují na vlastním pozemku nebo na vyhrazeném 
místě. Pokud nejsou přístupné z veřejného 
prostranství nebo není s oprávněnou osobou 
dohodnuto jinak, mohou být sběrné nádoby umístěny 
na okraji chodníku před domem nejdříve jeden den 
před termínem svozu a jeden den po tomto termínu. 

3. Pravidelný sběr (svoz) provádí oprávněná osoba 
pověřená městem k provádění svozu (dále jen 
"svozová firma") v intervalech a dnech stanovených 
radou města, nejméně jednou týdně. Pokud nebude 
proveden pravidelný svoz z důvodu nepředvídatelných 
okolností (např. živelní pohroma) nebo státních 
svátků, zajistí svozová firma svoz v náhradních 
termínech v nejbližších dnech. V takovém případě 
sběrné nádoby zůstávají na přístupném místě. 

4. Svozová firma je povinna na požádání sdělit 
pořizovateli sběrné nádoby technické požadavky na 
tuto nádobu (např. objem nádoby a řešení úchytů). 
Zároveň může kontrolovat technický stav sběrných 
nádob a vytřídění složek odpadu shromažďovaných 
samostatně. Při špatném stavu sběrné nádoby nebo 
nevytřídění složek, které nejsou součástí tuhého 
zbytkového odpadu, nemusí být sběrná nádoba 
vyvezena. 

5. Reklamace na neprovedení svozu se podává svozové 
firmě. Odvolání proti zamítnutí reklamace se podává 
městu. 

6. Město se stává původcem zbytkového tuhého odpadu 
okamžikem vyprázdnění sběrné nádoby svozovou 
firmou. 

 

Čl. 4 - Nakládání s kompostovatelným biologickým 
odpadem 

1. Fyzická osoba je oprávněna bez povolení zakládat 
kompost na vlastním i pronajatém pozemku u svého 
rodinného nebo bytového domu. Kompost musí být 
založen a provozován tak, aby bylo vyloučeno 
znečištění vody ve studnách nebo v tocích a aby 
nedocházelo k pachovým závadám v jeho okolí. 
V kompostu mohou být odstraňovány biologické 
odpady ze zahrádek a zahrad, zbytky a odpady 
potravin, případně při splnění hygienických podmínek 
i odpad od domácích zvířat. Město se nestává 
původcem takto kompostovaného odpadu. 

2. Organický odpad rostlinného původu kromě suchých 
větví se nesmí pálit. Při pálení větví musí být dodrženy 
protipožární a další předpisy. 

3. Kompostovatelný biologický odpad mohou fyzické 
osoby ukládat na sběrných místech. Město se stává 
původcem odpadu okamžikem jeho uložení na sběrné 
místo. 

4. Na hřbitovech se biologický odpad odkládá 
do připravených nádob nebo na vyhrazená místa 
v souladu s řádem pohřebiště (Opatření rady města 
č. 1/2002). 

 

Čl. 5 - Nakládání s odpadem ukládaným 
do kontejnerů na tříděný odpad 

1. Do barevně označených kontejnerů na tříděný odpad 
umístěných na sběrných místech se ukládá sklo, plasty 
a papír. 

2. Do kontejnerů na tříděný odpad se ukládají pouze 
určené složky komunálního odpadu. Fyzické osoby 
jsou povinny při odkládání odpadů udržovat kolem 
kontejnerů pořádek a neodkládat odpad mimo 
kontejnery. 

3. Četnost vyvážení odpadu z kontejnerů svozovou 
firmou stanovuje rada města tak, aby nedocházelo k 
jejich přeplňování. 

4. Město se stává původcem tohoto odpadu okamžikem 
jeho uložení do kontejneru. 

 

Čl. 6 - Nakládání s odpadem sbíraným 
ve stanovených termínech 

1. Ve stanovených a zveřejněných termínech se sbírá 
textil a objemné kovy. 

2. Fyzické osoby mohou odpad sbíraný ve stanovených 
termínech uložit nejdříve tři dny před tímto termínem 
před domy v pytlích, svazcích nebo na hromadě. 
Tento odpad nesmí obsahovat jiné složky komunálního 
odpadu. 

3. Textil se sbírá nejméně jednou za tři měsíce, kovový 
odpad nejméně jednou za rok. 

4. Město se stává původcem takto sbíraného odpadu 
okamžikem jeho naložení na svozové vozidlo. 

 

Čl. 7 - Nakládání s odpadem, na který se vztahuje 
povinnost zpětného odběru 

1. Povinnost zpětného odběru se vztahuje na   
a) minerální oleje a výrobky z nich  
b) elektrické akumulátory  
c) galvanické články a baterie  
d) výbojky a zářivky  
e) elektrozařízení pocházející z domácností 

2. Fyzická osoba je povinna odevzdat tyto výrobky, 
pokud se jich chce zbavit, způsobem, o kterém ho 
informoval poslední prodejce podle § 38 odst. 5 
zákona, nebo ve sběrném dvoře. Tyto výrobky 
nemohou být součástí tuhého zbytkového odpadu. 

3. Zpětně odebraný výrobek se stává odpadem v 
okamžiku předání ve sběrném dvoře. 

 

Čl. 8 - Nakládání s nebezpečným odpadem 
1. Z komunálního odpadu musí být vytříděny tyto 

nebezpečné odpady:  
a) rozpouštědla a materiál jimi znečištěný,  
b) kyseliny nebo alkálie (zásady) a materiál jimi 
znečištěný,  
c) fotochemická činidla,  
d) pesticidy a materiál jimi znečištěný,  
e) odpad obsahující rtuť,  
f) vyřazená zařízení obsahující chlorfluorderiváty 
uhlovodíků (freony),  
g) barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice 
obsahující nebezpečné látky,  
h) cytotoxická a cytostatická léčiva,  
i) dřevo obsahující nebezpečné látky. 

2. Nebezpečné odpady se předávají ve sběrném dvoře. 
Fyzická osoba je povinna doložit trvalý pobyt na území 
města Hostivice, jinak podléhá předání nebezpečných 
odpadů samostatnému zpoplatnění podle ceníku 
provozovatele sběrného dvora. 

3. Město se stává původcem těchto odpadů okamžikem 
jejich předání ve sběrném dvoře. 

4. Podle potřeby může být vyhlášen a proveden i mobilní 
sběr nebezpečných odpadů. V tomto případě se město 
stává původcem odpadu okamžikem jejich předání 
obsluze svozového vozidla. 

 

Čl. 9 - Nakládání s velkoobjemovým odpadem 
1. Velkoobjemový odpad se ukládá ve sběrném dvoře 

nebo ve vyhlášených termínech na dalších sběrných 
místech 



2. Při uložení velkoobjemového odpadu je pracovník 
zajišťující sběr velkoobjemového odpadu oprávněn 
požadovat předložení občanského průkazu nebo 
dokladu o zaplacení místního poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

3. Město se stává původcem těchto odpadů okamžikem 
jejich předání ve sběrném dvoře nebo na dalších 
sběrných místech. 

 

Čl. 10 - Nakládání se stavebním odpadem 
1. Fyzická osoba je povinna předat stavební odpad 

(včetně zeminy a kamenů), který sama nevyužije, 
oprávněné osobě v souladu se zákonem. 

2. Nakládání se stavebním odpadem se nehradí 
z místního poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 

 

Čl. 11 - Nakládání s odpadem vznikajícím činností 
fyzických osob na veřejných prostranstvích 

1. Drobný odpad, který vznikne činností fyzických osob 
na veřejných prostranstvích, se ukládá do 
odpadkových košů, pokud tento odpad nelze uložit do 
kontejnerů na tříděný odpad. 

2. Do odpadkových košů nepatří komunální odpad 
vznikající činností fyzických osob v domácnosti nebo 
na zahradě. 

 

Čl. 12 - Informování veřejnosti 
1. Městský úřad Hostivice (dále jen "úřad") zveřejňuje 

trvale na internetových stránkách města a periodicky 
jednou ročně i na úřední desce a v Hostivickém 
měsíčníku, případně na dalších informačních tabulích 
města  
a) seznam sběrných dvorů, které mají smluvně 
zajištěn odběr odpadů v rámci systému zavedeného 
touto vyhláškou, včetně provozní doby a druhu 
odebíraných odpadů,  
b) seznam sběrných míst pro dílčí složky komunálního 
a stavebního odpadu,  
c) seznam oprávněných osob (odpadových firem), 
které mají souhlas k nakládání s dílčími složkami 
komunálního odpadu podle zákona a působí na území 
města Hostivice; při tom spolupracuje s krajským 
úřadem, který uděluje souhlasy k provozu zařízení 
k nakládání s odpady podle § 14 zákona,  
d) termíny sběru (svozu) zbytkového komunálního 
odpadu v jednotlivých částech města,  
e) termíny sběru odpadů zajišťovaného zvláštním 
způsobem. 

2. Změny v údajích podle odstavce 1 úřad zveřejňuje 
stejným způsobem bez zbytečného odkladu. 

3. Informace o termínu náhradního svozu tuhého 
zbytkového odpadu v případě státních svátků a dále 
v případě nepředvídatelných okolností, pokud to bude 
možné, zveřejní oprávněná osoba pověřená městem 
k provádění svozu. 

 

Čl. 13 - Kontrola a sankce 
1. Dodržování této vyhlášky kontrolují pověření 

pracovníci úřadu. 
2. Porušení povinností stanovených touto vyhláškou se 

trestá podle obecného předpisu. 
Pozn.red.: Tímto se ruší závazná vyhláška č. 3/2001 
o nakládání s komunálním a stavebním odpadem. 
 
 

ZELEŇ NAŠEHO MĚSTA 
Vážení spoluobčané, 
neustále slyšíme, jak je naše město neupravené, že není 
kde si posedět, odpočinout, a že je všude nepořádek. 
V tomto pohledu jsme ve shodě, ale ruku na srdce, neměl 
by si nejprve každý zamést před svým prahem?  
Městská zeleň vyžaduje častou a pravidelnou péči, kterou 
se snažíme zajišťovat. Jsme si dobře vědomi, že je 
zapotřebí dalších parků, dalšího vhodného místa pro 
odpočinek a relaxaci. To je ale záležitost na delší dobu a 
také za mnohem více peněz. Pro zkvalitnění současných 
parků se proto připravují projekty, jejichž záměrem je, aby 
tato místa nebyla nevyužitým prostorem, jak tomu je 
v současné době u některých z nich, ale aby se v nich dalo 
posedět a aby prostor parku byl upraveným a příjemným 
místem.  
Takováto rekonstrukce současných parkových ploch ve 
městě bude financována ze státní dotace. Peníze ze státní 
dotace je ale možné čerpat až po schválení projektové 
dokumentace na takovouto rekonstrukci.  
Dalším krokem ke zlepšení a zkvalitnění každodenního 
života je osazení města odpadkovými koši, zejména pak 
intenzivnější odvoz separovaného odpadu. 
Je rovněž nutné vyřešit pomoc Technickým službám, 
z toho důvodu město jedná se společností, která pomůže 
s jejich technickým vybavením.  
Stále je v řešení skládka v městské části Břve, na jejíž 
odklizení musíme mít připravenu potřebnou finanční 
částku. 
Další část peněz, kterou lze čerpat z dotace, je určena na 
odklizení skládek. Musíme mít připravenou částku na 
skládku v lesním prostoru městské části Břve. Pokud se vše 
podaří a město podepíše kupní smlouvu s Lesy ČR, bude 
tento les a plochy přilehlé zeleně majetkem města. My, 
jako jeho obyvatelé, pak budeme moci ovlivnit, co se bude 
v tomto místě dít do budoucna. 
Co si však neodpustím je skutečnost, že si své životní 
prostředí ničíme často sami. Radost z nově vysázených 
stromků nebyla dlouhá. Chlapec si dokázal, že umí použít 
nůž a oloupal kůru. Jak asi dlouho bude trvat mladému 
stromku, než zahyne, když nejde míza do větviček?  
Proč někdo odnese ke kontejneru papírovou krabici plnou 
proužků ze skartovačky, krabici nezatíží a čeká, že vítr se 
snad tomuto místu vyhne? 
Proč majitel psa, který mu vrací lásku, si neuvědomí, že 
bere odpovědnost za svého mazlíčka se vším všudy? 
Pejsek sám po sobě neuklidí. Dovedu si z vlastní zkušenosti 
představit, jak uklidit po psovi, který váží 3 kg 
(mikrotenový sáček to zachrání), co udělá majitel 50kg 
miláčka, to nechť si každý představí sám. 
Proč sedí maminka na hřišti a nenapomene ty, kteří na 
hřiště vezmou pejska a nechají ho tam venčit i znečišťovat 
hřiště? 
Máme jako rodiče přehled, kde je naše dítě ve večerních 
hodinách? Není náhodou u základní školy a nepokouší se, 
co vydrží sklo v okně? 
Všichni víme, jakou částku platíme u nás za vodné a 
stočné. Podívejte se na internet do stránek okolních měst a 
obcí. Jsou tam částky nesrovnatelně vyšší, naše město své 
občany dotuje. Stejně tomu je i v dalších oblastech. Jen 
únik dotací od nepřihlášených občanů je stále značný. 
Neptejme se tedy stále jen, co udělá město pro mě, ale co 
udělám já pro město, ve kterém chci žít. Velká věc se 
vždycky skládá z drobností. 

Iva Koptová, starostka 



����  NEPŘEHLÉDNĚTE!   
 

Změna sídla Úřadu práce Praha-západ 
Ve dnech 16.-18. května 2007 proběhne stěhování Úřadu 
práce Praha-západ (včetně odboru státní sociální podpory). 
V těchto dnech bude úřad uzavřen. Nové umístění úřadu 
bude v Praze 5 - Smíchově, Kartouzská ul. 4, 2. patro. 
Spojení - tramvajová zastávka Anděl, č. tramvají 4, 6, 7, 9, 
10, 12, 14, 20, metro B Anděl.  
Dosavadní telefonní spojení nebude platné, nová telefonní 
ústředna má číslo 950 152 111. 
 
 

VÝZVA k vým ěně řidi čských 
průkazů 
v současné době probíhá povinná výměna řidičských 
průkazů vydaných od 1. července 1964 do 31. prosince 
1993. Bohužel, počet žadatelů o výměnu je prozatím velmi 
nízký, proto Vás žádáme o návštěvu a výměnu řidičských 
průkazů včas a s řádným předstihem. Vyhnete se tak 
frontám na úřadu ke konci roku. 
Řidičský průkaz si lze vyměnit na Městském úřadu 
Černošice, pracoviště Podskalská 19, Praha 2, v 1. patře, 
č. dv. 102 v úředních hodinách: 

Pondělí 8:00 – 17:00 
Úterý 8:00 – 12:00 
Středa 8:00 – 17:00 
Čtvrtek 8:00 – 12:00 
Pátek 8:00 – 12:00 

 
 

Změna trvalého bydliště 
Při změně trvalého pobytu je nutné předložit tyto doklady: 
• platný občanský průkaz 
• doložit vlastnictví domu nebo bytu (výpisem z katastru 

nemovitostí - originál k nahlédnutí nebo kupní smlouva 
na dům popř. byt, již zaregistrovaná na katastru 
nemovitostí) nebo doložit oprávněnost užívání bytu 
(platná nájemní smlouva) a nebo předložit souhlas 
vlastníka nemovitosti k přehlášení trvalého pobytu 
s úředně ověřeným podpisem (vlastnictví doložit). 
Takové potvrzení se nevyžaduje v případě, že 
oprávněná osoba (vlastník, spoluvlastník a nebo 
nájemce nemovitosti) potvrdí souhlas před 
zaměstnancem ohlašovny a předloží doklad 
o vlastnictví nemovitosti. 

• 50 Kč 
• při hlášení dětí do 15 let předložit rodný list dítěte. 
 
V případě nejasností se obraťte na městský úřad, 
paní Marcelu Jirákovou, tel. 220 397 131, 
e-mail: jirakova@radnice.hostivice.cz 
 
 

Veřejné osvětlení 
Od června loňského roku provozuje a spravuje veřejné 
osvětlení a slavnostní osvětlení v Hostivici firma 
ELTODO-Citelum, s.r.o. Pro snazší údržbu a identifikaci 
byly jednotlivé stožáry označeny evidenčními čísly, které 
budou zaneseny do katastrální mapy. Tato mapa také bude 
obsahovat základní údaje o zařízení. 

V současnosti probíhá obnova veřejného osvětlení (dále 
jen VO), která spočívá jak v odstraňování podstatných 
závad zařízení, tak v kompletních prohlídkách celého 
systému se zaměřením na spolehlivost jeho provozu. Do 
rozvaděčů byly namontovány čipové spínací hodiny 
s předem nastavenou provozní dobou. Tato doba je dána 
normou a vychází z polohy jednotlivých oblastí (podle 
času východu a západu slunce, intenzity světla a dalších 
vlivů v našem pásmu), na které je rozdělena celá Evropa, i 
naše republika. Spínací hodiny jsou sjednocené 
s optimalizovanou provozní dobou. 
Dále probíhají revizní a údržbové úkony. Mimo 
odstraňování vzniklých poruch – do 3 dnů od nahlášení 
poruchy občany, jsou odstraňovány poruchy způsobené 
třetími osobami – našimi spoluobčany. Bylo například 
zprovozněno osvětlení lesní cesty mezi Břvemi a 
Hostivicí, ve Břvích bylo uvedeno do provozu osvětlení 
průjezdní komunikace na hrázi rybníka. Z této lokality 
však byly bohužel odcizeny 4 patice ze stožárů, přestože 
byly navíc přepásány silnými ocelovými pásy proti 
zcizení. Nejde však jen o lokalitu u Břví, kde dochází 
k tomuto zcizování. Taktéž v části Hostivice pod 
fotbalovým stadionem vedle základní školy (skate park) 
byly doslova vytrhány kabely, zničená dvířka patic a 
zdemolováno 9 svítidel. Zcizení dvířek patic je zvláště 
nebezpečnou záležitostí. Bylo zaznamenáno dokonce 
úmrtí psa, který si značkoval cestu. Pokud není možné 
ihned nová dvířka instalovat, obaluje ELTODO na 
nezbytně nutnou dobu z bezpečnostních důvodů stožár 
silnou folií. 
V rámci hospodaření s elektrickou energií dokončuje 
ELTODO výměnu svítidel, která nejen uspoří energii, ale 
mají také vyšší intenzitu světla, přičemž nevytváří tzv. 
světelný smog, to znamená, že osvětlují prostor v žádaném 
kuželu. V nově vznikajících lokalitách tyto kužely na sebe 
navazují. Také bylo zahájeno natírání stožárů na 
jednotnou šedou barvu, kterou vybrali radní našeho města. 
V letošním roce jsme zahájili stavební přípravu na 
„přisvětlení“ přechodů pro chodce. Jde o přechody, které 
byly vytipovány jako nejnebezpečnější - na třídě Čsl. 
armády od Palouků, Nouzova a Jenečku, dále roh ulice 
Litovické u Čsl. armády. Současně probíhá na základě 
podnětů podaných občany Hostivice stavební příprava pro 
přisvětlení jednotlivými svítidly v některých lokalitách, 
kde osvětlení dosud chybí, např. v ul. V Podskalí, 
Sportovců (od Čsl. armády) roh Kmochovy apod. 
U některých míst mohou vzniknout komplikace, ať už 
z důvodu nesouhlasu vlastníka pozemku nebo složitosti 
přivedení el. energie tak, aby nevznikly zvýšené finanční 
náklady. 
Pokud zjistíte závadu VO, máte možnost volat na 
nepřetržitou linku 800 101 109, která je bezplatná. Pro 
urychlení a lepší orientaci uveďte evidenční číslo stožáru – 
destička ve výši očí (pokud již není zcizená). Vaše 
upozornění je evidováno a porucha musí být do 3 dnů 
odstraněna. V případě, že jde o větší závadu, firma 
ELTODO nás protokolem informuje o důvodu závady a 
jejího neodstranění v termínu. 
Pro Vaši informaci dále uvádíme stěžejní část zprávy 
o plnění povinností a závazků společnosti Eltodo-Citelum, 
s.r.o. za rok 2006. 

Ilona Šantrůčková, investiční oddělení 



Zpráva o plnění povinností a závazků 
společnosti ELTODO-CITELUM, s.r.o. 
za rok 2006 
I. Informace o událostech, které měly vliv na výsledky 

roku 2006 
II. Kvantifikace a finanční vyjádření provedených prací 
III. Hospodaření s elektrickou energií 
IV. Další využití zařízení 
V. Plán užívání, správy, údržby a činností pro rok 2007 
VI. Různé 
Podkladem pro sestavení této zprávy jsou data 
z informačního systému společnosti a zápisy z kontrol. 
I. Informace o událostech, které měly vliv na výsledky 
roku 2006 
Smlouva, uzavřená s městem Hostivice o nájmu, provozu 
a správě veřejného a slavnostního osvětlení začala platit 
1.6.2006. Pro spolehlivé sledování termínů plnění úkolů, 
nákladů na provoz, údržbu a obnovu a dalších dat založila 
společnost ELTODO-CITELUM, s.r.o. ve svém účetním 
softwaru zvláštní středisko, které umožňuje komplexní a 
oddělené sledování zakázky pro město Hostivice 
s rozlišením až na jednotlivé stožáry. Výsledky 
pasportizace budou zpracovávány též v grafické formě. 
Na podklad katastrálních map budou zanášena zařízení 
veřejného osvětlení včetně jejich evidenčních čísel a 
základních údajů o zařízení. Byla zahájena obnova 
zařízení veřejného osvětlení. 
II. Kvantifikace a finan ční vyjádření provedených 
prací 
Činnost společnosti spočívá ve třech následujících 
oblastech: 
a/ oblast PREVENTIVNÍCH ZÁSAHŮ 
Pracovníci společnosti ELTODO-CITELUM, s.r.o. se při 
své činnosti zaměřili na odstranění závad zařízení. Byla 
provedena kompletní prohlídka zařízení se zaměřením na 
spolehlivost provozu veřejného osvětlení a odstraněním 
podstatných závad. V rámci preventivních opatření byly 
instalovány do rozvaděčů veřejného osvětlení roční čipové 
hodiny s předem nastavenou provozní dobou, která je 
v souladu s platnou normou. V roce 2006 byly provedeny 
revizní a údržbové úkony v celkové hodnotě 34 795 Kč. 
b/ oblast OPERATIVNÍCH ZÁSAHU 
V rámci této činnosti byly provedeny operativní zásahy 
v celkové výši 84 452 Kč na odstranění vzniklých poruch. 
V průběhu roku byly ve společnosti dále prohlubovány 
podmínky pro důsledné plnění smluvních termínů 
odstraňování poruch. Servisní činnost společnosti je 
zaznamenána do servisního modulu firemního software. 
V rámci odstraňování škod způsobených třetími osobami 
bylo vynaloženo 5 491 Kč. Všechny operativní zásahy 
pohotovostní čety byly zahájeny v souladu se smlouvou. 
c/ oblast OBNOVY 
Do konce roku 2006 bylo do obnovy investováno ze 
strany společnosti 2 117 875 Kč. Celkem bylo ve městě 
vyměněno 420 ks svítidel. Instalovaná svítidla veřejného 
osvětlení splňují parametry evropských norem na 
světelnou účinnost svítidel, rozložení světelného toku a 
jsou odolná vůči vandalismu. Ulice jsou osvětleny podle 
evropských norem. Jako součást výměny svítidel byla 
provedena výměna propojovacího kabelu od jištění ke 
svítidlu. 

Montáž ročních spínacích hodin do všech zapínacích míst 
veřejného osvětlení sjednotila a optimalizovala jeho 
provozní dobu. Byla zajištěna pasportizace zařízení a 
vytvořena digitalizovaná mapa veřejného osvětlení města. 
V roce 2006 bylo zařízení v souladu se smlouvou 
rozšířeno o 218 ks světelných míst a 3 zapínacích míst, 
předaná městu v rámci rozšiřující se výstavby. V lokalitě 
Litovice bylo postaveno 8 ks nových světelných míst. Na 
zapínacím místě v ul. Na Pískách bylo odstraněno 35 
kabelových poruch a opraveno nebo vyměněno 80 ks 
svorkovnic. 
Bylo zprovozněno osvětlení lesní cesty mezi Břvemi a 
Hostivicí. Na Břvích bylo uvedeno do provozu osvětlení 
průjezdní komunikace na hrázi rybníka. 
Na zapínací body jsou postupně instalovány zámky na 
centrální klíč. 
III. Hospodaření s elektrickou energií 
V oblasti hospodaření s elektrickou energií došlo ke 
snížení skutečného příkonu veřejného osvětlení. Náklady 
na elektrickou energii dosáhly částky 164 794 Kč. 
Zařízení bylo v provozu od 1.6.2006 do konce roku cca 
2000 hodin. 
Výměnou svítidel byla zvýšena svítivost a spolehlivost 
osvětlení. Provedení oprav na zařízení mělo důsledek 
zvýšení celkové bezpečnosti ve městě. 
Z důvodu neustálého zdražování elektrické energie 
společností ČEZ byl vybrán výhodnější dodavatel 
elektrické energie, který bude dodávat elektrickou energii 
od 1.května 2007. 
IV. Další využití zařízení 
Společnost se snaží nabízet instalaci reklamních poutačů 
na stožáry veřejného osvětlení. 
V době vánočních svátků byla na stožáry veřejného 
osvětlení instalovány vánoční dekory, na Husově náměstí 
bylo vyzdobeno deset stožárů a jeden vánoční strom. 
V. Výhled užívání, správy, provozu, údržby a činností 
pro rok 2007 
Pro rok 2007 společnost ELTODO-CITELUM, s.r.o. 
předpokládá tyto činnosti: 
1. Dokončení grafického pasportu zařízení 
2. Průběžné vedení grafického i databázového programu 
zařízení veřejného a slavnostního osvětlení. 
3. Provádění periodických revizí a údržbových prací dle 
řádu preventivní údržby města. 
4. Dokončení obnovy, výměny svítidel nevyhovujících 
svorkovnic a patic.  
5. Úprava a rekonstrukce zapínacích míst, snížení hodnot 
hlavních jističů 
6. Přechod k jinému dodavateli elektrické energie 
s výhodnější sazbou. 
Veškerá činnost bude probíhat při respektování podmínek 
platné smlouvy. 
VI. Různé 
Činnost technicko-kontrolního oddělení společnosti. 
Technicko-kontrolní oddělení společnosti zajišťuje 
kontrolu rovnoměrného osvětlení veřejných prostranství. 
Kontrola svítivosti se provádí za účelem zjištění procenta 
nesvítivosti svítících míst. Začátky kontrol jsou stanoveny 
30 minut po rozsvícení veřejného osvětlení. 

Podklady : ELTODO-CITELUM, s.r.o. 
Zpracoval : ing. Stanislav Fečo, tajemník MěÚ Hostivice 

 



POLEMIKA-NÁZORY 
Dočkáme se? 
Brzdím uprostřed křižovatky, co špalky mého kola 
dovolují. Řidič auta s SPZ 4A6 60 63, který je povinen mi 
dát přednost, však ne. A ještě mi ukazuje, co že tam 
dělám, když on právě jede.  
Je 12. dubna 2007 půl deváté ráno a podobné situace se 
tady, na křižovatce ulic 17. listopadu a České, odehrávají 
denně. A nejen tady. Stejné je to na křižovatkách ulice 17. 
listopadu o pár metrů výš s Jenečskou a o pár metrů níže 
s Prostřední. Nejsem děcko a zdejší dlouhodobě špatnou 
situaci znám, proto se pokaždé do této křižovatky v rámci 
pudu sebezáchovy s kolem doslova plížím. A zdaleka 
nejen v ranní špičce, kdy si tudy zkracují čekání v zácpě 
na silnici ku Praze desítky řidičů. Co je mi platné, že mám 
přednost, když kolem sebe nemám hromadu plechů a 
srážka s vozem hrnoucím se od silnice ČSL. armády 
(známá i jako Karlovarská) by mi rozhodně neodřela jen 
lak z kola? Situace neznalí řidiči a zejména děti, které tady 
na kolech Českou jezdí, jsou naivnější a dost možná si 
myslí, že když mají přednost, mohou jet. Ano, mohou, ale 
dost možná to bude jejich poslední jízda. 
Dotyčného řidiče středního věku jsem dojela, když čekal 
na odbočení do přecpané Litovické ulice. Na mé 
upozornění, že mi měl dát přednost a ne mě omezit a 
ohrozit, se vehementně ohrazuje, že on byl přece na 
hlavní, tak jakápak přednost! Ne, milý pane a všichni 
řidiči a řidičky, kteří touto cestou jezdíte, nemáte tady 
přednost. Ulice 17. listopadu není nikde označena jako 
hlavní a při jízdě ve směru od silnice Čsl. armády 
k Litovické máte povinnost dávat přednost vozidlům 
přijíždějícím zprava na všech třech křižovatkách, 
které na ulici 17. listopadu jsou. Jedná se 
o komunikace stejného řádu, kde platí pravidlo pravé 
ruky.  (Pravá je ta, kterou řadíte.) 
Situace v této lokalitě je neúnosná. A nejen díky řidičům, 
kteří z neznalosti, hlouposti či bezohlednosti nedodržují 
dopravní předpisy. Stovky vozidel denně projíždějí po 
místní komunikaci mezi obytnými domky, hluk, zápach, 
několik desítek centimetrů hluboké výtluky v komunikaci, 
která rozhodně na takový provoz nebyla projektována a 
stavěna, děti kli čkující mezi auty na cestě do školy. 
Důvod, proč tady řidiči jezdí, je jediný – nechce se jim stát 
v pomalu se šinoucím hadovi aut na silnici do Prahy, a tak 
doufají, že dennodenní zácpy objedou, přejedou-li na 
Litovickou. Není tomu tak a auta pak čekají v druhé 
koloně v Litovické ulici u školky, aby se znovu vrátila na 
stejnou silnici, ze které před chvíli sjela. 
Na radnici jsem se dozvěděla, že město na své občany 
myslí a řeší (a opravdu dlouho, již třetím rokem) jejich 
problém, že projekt na úpravu dopravního značení celé 
této lokality je hotov, vše je schváleno, odsouhlaseny 
finance a pan tajemník mi sdělil, že vyřešení celé situace 
vidí v horizontu tak tří měsíců. Teď že prý už záleží jen na 
Technických službách města, jak rychle osadí nové 
značky. No, možná ne tak docela… 
Na Technických službách jsem se dozvěděla, že značky i 
kapacity jsou, ale chybí povolení na úpravu značení 
zásadní křižovatky, tj. Čsl. armády a 17. listopadu. (Je 
opravdu stěžejní. Neomezí-li se možnost odbočení aut 
z této silnice mezi zástavbu, pozbývají tady pak další 

úpravy smysl.) Jako slepička, shánějící vodu kohoutkovi, 
jsem postupovala od jedné instituce, která schvaluje 
změny značení na veřejných komunikacích ke druhé - 
Městský úřad Černošice, Krajský úřad Středočeského 
kraje, Policie České republiky, Ředitelství silnic a dálnic 
ČR. Odpověď, kterou jsem slyšela, byla zarážející – ne, 
nic takového jsme neschvalovali, ani jsme nemohli, není 
tu ani taková žádost o schválení.  
Tak teď opravdu nevím, co si mám myslet. Možná už je to 
po letech marného volání o nápravu zdejší situace 
rezignace, ale přiznám se, že mi je v dané situaci už skoro 
jedno, kdo toho „černého Petra“ drží v rukou, kdo říká 
nebo neříká celou pravdu, kdo mlží, kdo se možná jen 
mýlí…Zásadní otázka je, KDY SE OPRAVDU 
DOČKÁME řešení a nejen slibů? Kdy se situace změní? 
Nebo se čeká, až zde dojde k vážné nehodě, až zde někoho 
projíždějící řidiči aut, která do bytové zástavby vůbec 
nepatří a jejichž řidiči nedodržují pravidla silničního 
provozu, zraní nebo zabijí? Možná po té se dopravní 
značení promptně osadí? Možná po té se tu objeví policie 
a bude pokutovat ty, kteří porušují zákon, omezují a 
ohrožují ostatní řidiče, místní obyvatele a především děti? 
P.S. Třeba v době, kdy vyjde HM s tímto příspěvkem, 
bude už konečně situace opravdu vyřešena ke spokojenosti 
a větší bezpečnosti obyvatel této lokality. Pak třikrát sláva 
radnici! 

Vladimíra Soudková 

 
Ano, určitě se dočkáme ! 
Vážená paní Soudková, 
rád bych uvedl na pravou míru některá tvrzení ve Vašem 
článku. Tvrdíte, že akce probíhá již třetím rokem. Proto 
bych chtěl uvést některé časové údaje, které se k akci váží: 

12.5.2005 – předložení cenové nabídky zpracovatelem 
dokumentace 
17.10.2005 – jednání komise dopravy a zpracování 
připomínek 
10.1.2006 – jednání komise dopravy a zpracování 
připomínek 
31.5.2006 – předání kompletní dokumentace od 
zpracovatele 
1.6.2006 – odeslání dokumentace silničnímu správnímu 
úřadu MěÚ Černošice 
11.8.2006 – souhlasné stanovisko silničnímu správnímu 
úřadu MěÚ Černošice s obnovou a úpravou dopravního 
značení 
29.3.2007 – zastupitelstvo schválilo finanční prostředky 
na realizaci akce 
16.4.2007 – rada pověřila Technické služby Hostivice 
zajištěním akce 
Jak je z uvedeného patrné, v žádném případě se nejedná 
o období třech let. Všechny údaje lze doložit. Musím také 
zdůraznit, že zpracovávaná dokumentace se týká velké 
oblasti vymezené ul. Čsl. armády, Sportovců a Litovickou, 
včetně oblasti od ul. Pionýrů k ul. U Stadionu. Náklady na 
nákup značení a práce jsou odhadovány na částku cca 250 
tis. Kč. Protože jde o nemalou částku, byla zařazena do 
rozpočtu města na tento rok. Jak budou práce probíhat a 
v jakých časových termínech, jsem Vám a některým jiným 
obyvatelům ul. 17. listopadu, které zde nechci jmenovat, 
podrobně vysvětlil. Jsem rád, že i přes pochybovačné a 



„zaručené“ informace nezasvěcených odborníků práce 
probíhají tak, jak jsem Vám při našem telefonickém 
hovoru sdělil. 

Dnes 24.4.2007, kdy tento článek píši, dopravní značení 
v lokalitě ulic 17. listopadu a Čsl. armády je osazeno. Celá 
lokalita by měla být novým značením osazena do 
30.6.2007.  

Ing. Stanislav Fečo 
tajemník MěÚ Hostivice 

 
************************ 

 
Vážení zastupitelé a vedení města Hostivice, vážení 
spoluobčané, 
 

naše m ěsto nevzkvétá 
 

Doba, kdy Hostivice byla příjemným sídlem venkovského 
charakteru, je dávno pryč a nikdy se již nevrátí. Se svou 
polohou v blízkosti hlavního města a obrovským zájmem 
investorů o další rezidenční a komerční výstavbu tomu ani 
nemůže být jinak. Vlastně již před mnoha lety, když se 
z Hostivice a přilehlých obcí stalo formálně jedno sídlo se 
statutem města, a s novou intenzitou pak v 90. letech, se 
před Hostivicí objevily dvě možnosti: buď se stane 
neosobním satelitem na periferii hlavního města, nebo se 
přemění v hrdé město a přirozené centrum. Bohužel 
z Hostivice se zatím plnohodnotné město vybudovat 
nepodařilo: výhody vesnice se nenávratně vytratily, ale 
výhody města se nedostavily. 
 

Ani během posledních let nedokázala Hostivice 
v dostatečné míře zvrátit tento neblahý trend a zásadní 
dlouhodobé problémy přetrvávají: téměř nefunkční 
náměstí a širší centrum, nedostatek prostor pro drobné 
provozovny a služby na vhodných místech, rozsáhlé 
obytné plochy bez občanské vybavenosti, nedostatek 
kvalitních veřejných prostranství včetně dobře 
vybavených a udržovaných dětských hřišť, nedostatečná 
propojenost jednotlivých částí města zvláště pro pěší 
a cyklisty, až zarážející nízká hustota osídlení v širším 
centru města v kontrastu se zahušťujícími se okraji. 
 

Dokonce ani při pohledu na některé nové počiny v oblasti 
novostaveb a rekonstrukcí z posledních let, zdánlivě 
chvályhodných, se nelze ubránit smíšeným pocitům. Je 
skutečně parková úprava „náměstí“ nejvhodnější pro 
vybudování centra městského života? Jak přispívá 
k rozvoji městského centra prodejna Lidl, která svým 
charakterem patří spíše na okraj města? Nezasloužila si 
nová pošta o něco velkorysejší a esteticky hodnotnější 
pojetí včetně citlivějšího začlenění do centra města? 
Každá nepromyšlená a bezkoncepční stavba se bohužel 
stává velkým břemenem a překážkou na další desítky let. 
A Hostivice, zdá se, zatím ztrácí jednu šanci za druhou. 
 

Překotné rozšiřování, zřejmě bez kvalitních 
dlouhodobějších vizí a koncepcí a zcela ve vleku velkých 
investorů, přináší Hostivici nové a nové akutní problémy, 
které musí město rychle řešit, např. nedostačující kapacita 
školy, školky nebo čističky odpadních vod, údržba 
komunikací, dopravní obslužnost MHD atd. Neměli by se 
na řešení těchto vyvolaných problémů podílet i investoři 

nových obytných čtvrtí? Zároveň by vedení města mělo 
aktivně, koncepčně a průhledně ovlivňovat charakter nové 
zástavby tak, aby byla přínosem i pro město jako celek. 
 

Velkým tématem volebních programů byla bezpečnost. 
Zůstane-li však Hostivice anonymním, jednotvárným 
a nevzhledným slepencem zastavěných a hluchých 
prostorů, bez služeb a bez kvalitních veřejných 
prostranství, bude vždy její území náchylné k vandalismu 
a drobné kriminalitě. 
 

Přesto doufáme, že ještě není pozdě, a proto předkládáme 
k uvážení a diskusi návrh důležitých kroků na cestě 
k svébytné Hostivici: 
 

– koncepční zpracování vyplnění prostoru centra města, 
– rozproudit diskusi o stavu a využití náměstí, s cílem 

jeho oživení, 
– příprava na přeměnu „karlovarské“ silnice na hlavní 

městskou třídu po zprovoznění rychlostní silnice R6, 
– vytipování lokálních center od nejmenších (strom 

s lavičkou) až po nejvýznamnější jako podklad 
k architektonicko-urbanistickým studiím, 

– soustředit pozornost na „hluchá místa“ zarostlá býlím; 
dát jim tvar a smysl, 

– vypracování podrobnějších regulativů pro rozvojová 
území tak, aby byl zajištěn vznik kvalitních čtvrtí. 

 

Právě nyní, v podstatě na začátku funkčního období, je 
snad ten nejvhodnější okamžik apelovat na vás, zastupitele 
a vedení města, abyste konečně zvrátili neblahý vývoj 
a začali měnit Hostivici v plnohodnotné město a přirozené 
místní centrum, v němž budou jeho obyvatelé rádi 
setrvávat a budou na něj oprávněně hrdí. 
 

Mgr. Pavel Bednář 
Ing. arch. Tomáš Koňařík 

 

P.S. K dopisu je také možné se vyjádřit na internetových 
stránkách diskuse.hostivice.cz. 
 

P.P.S. S dopisem vyjádřili souhlas: Dana Carnicella, Ing. 
arch. Klára Čápová, Ing. Petr Dolák, Ing. arch. MgA. 
Alena Hýblová, Ing. arch. Nikola Karasová, Ing. arch. 
Roman Koranda, Jana Lehká, Ing. Lenka Línková, Ing. 
Miroslav Pavliš, Ing. Radko Purm, Lucie Sirovátková, 
Radek Seidl, Dalibor Smažinka, JUDr. Pavel Svoboda 
 
 

 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
Výlet do Zoologické a botanické zahrady 
v Plzni 
První den velikonočních prázdnin měly děti možnost 
zúčastnit se celodenního výletu do Plzně. Počasí slibovalo 
chladný a trochu zamračený den. Když ale uvidělo 
autobus plný dětí, těšících se na den mezi zvířaty, pustilo 
sluníčko na oblohu. 
V ZOO děti čekalo setkání s milým průvodcem, který jim 
ukázal to nejlepší, co v Plzni mají. Zvířata jim přiblížil na 
příběhu filmu Madagaskar. Všechny děti zaujalo setkání s 
lemury, které viděly při krmení. V závěru komentované 
prohlídky jsme byli pozváni na ukázku sokolnictví. Káně, 



sovy i orel mořský, kteří přelétávali těsně nad našimi 
hlavami děti velmi zaujali. Nejlepším zážitkem byla 
ukázka lovu orla mořského, který lovil kořist z hladiny 
vody a předvedl, jak umí plavat. Po prohlídce výstavy 
chovaných dravců následoval čas pro soutěžení. Děti se 
v areálu ZOO pokusily najít odpovědi na několik 
jednoduchých otázek a přitom si ZOO prohlédly 
podrobněji. Po obědě v místní restauraci přišlo na řadu 
největší lákadlo v plzeňké ZOO, Dino Park. Velkou 
bránou jsme vstoupili do světa dinosaurů. Děti mohly 
obdivovat své miláčky v životní velikosti, protáhly si tělo 
na prolézačkách a podívaly se na 3D film o vzniku života 
na zemi. Na zpáteční cestě jsme se zastavili v Japonské 
zahradě, další zajímavosti zdejší ZOO. Svoji návštěvu 
Plzně jsme zakončili na výstavě Akva –tera v centru 
města. 

Jitka Háková, vychovatelka ŠD 

 
 

 
 
Tvořivá škola -projekt pro žáky 1. - 4. 
ročníků 
Od 2. pololetí školního roku 2006/2007 se naše škola 
zapojila do projektu Tvořivá škola. Tento projekt nabízí 
žákům tvořivý přístup ke každodenní realitě 
prostřednictvím nových metod učení. Děti společně 
s jejich třídními učiteli a vychovatelkami, neboť i ve 
školní družině je možné myšlenky tohoto projektu 
realizovat, si založily svůj deník, kde si evidují své 
úspěchy, prožitky i problémy. Stejný deník si mohou vést i 
doma. Rodiče žáků byli o projektu informováni písemně i 
během konzultačních dnů. 
V projektu se žáci naučí pracovat samostatně, sledovat 
svoje pokroky v učení, zaznamenat radosti či starosti. To 
se stává dobrým základem pro tvorbu žákovských portfolií 
a práci s nimi. 

Ing.Vlasta Lišková 
koordinátor projektu Tvořivá škola 

 
 

 

Centrum drogové prevence Hostivice, TJ Sokol Hostivice, 
Pionýr- Kajky Hostivice ve spolupráci s Farností Hostivice, 

Hasiči Hostivice a Základní školou Hostivice 
 

pořádají 
 
       v sobotu 26.5.2007   

 
DEN DĚTÍ A ŘEMESEL 

 
začínáme v 13.33 hod v sokolovně  

 
 Vás i Vaše děti čeká odpoledne plné soutěží, velká bublinová 
shou, pohádka pro malé, rockový koncert pro velké, diskotéka, 

ukázka řemesel 
 

akci finačně podpořilo město Hostivice 



Beckiland 
27.března 2007 jsme s třídami 6.A a 6.B navštívili 
Beckiland Zličín. Viděli jsme výstavu hadů a hadí show, 
která probíhala 23.3. - 25.4.07. Mezi hady, které jsme 
viděli, patří: anakonda zelená, python, užovka mléčná a 
mnoho dalších. Ale neviděli jsme jen hady. Představeni 
nám byli také pavouci, např. sklípkan a také vodní i 
suchozemské želvy. Dále krokodýli, ropuchy, chameleoni 
a další plazi z 5-ti kontinentů. Celkem jsme viděli více než 
300 plazů ve 100 teráriích. V hadí show jsme si mohli na 
různé druhy plazů i sáhnout a dozvědět se i něco více 
o jejich životě. Show nás provázel německý chovatel a 
překládal přítomný pracovník Beckilandu. Německý 
chovatel má farmu, kde žijí uvedená zvířata. Tato zvířata 
byla pašována nebo týrána. Na dotek byla kůže plazů jako 
masážní kartáč. 
V horním patře byl přímo ráj pro děti – různé atrakce, 
např. šplhací sopka, fotbal, želatinový kopec, trampolíny, 
obří krokodýl, motokáry, dobrodružná jeskyně, skákací 
hrad atd. V rohu bylo také bistro, kde jsme platili čipy, 
které jsme dostali u pokladny. Zdarma jsme měli oběd 
(spaghetti). 
Více na www.beckiland.cz 

Nikola Rigová 6.B 
 

 
 

Projektové vyučování ve třídách 2.A a 2.B 
Dne 2.4.2007 se žáci druhých tříd zúčastnili projektu 
k Mezinárodnímu dni dětské knihy, který připadá právě na 
tento den, kdy se narodil slavný pohádkář H.Ch.Andersen. 
Během dopoledne děti hovořily o svých oblíbených 
knihách, četly ukázky, seznámily se s autory a ilustrátory 
dětských knížek a s pojmy nakladatelství, knihkupectví, 
knihovna. 

 
Zajímavá byla beseda v městské knihovně, která doufejme 
motivovala další děti k pravidelnému čtení. Děkujeme 
tímto paní Dubské, která ochotně dětem tuto besedu 
připravila. Své vědomosti a zájem děti uplatnily při 
skupinové práci, kde se učily naslouchat jeden druhému, 
vyjadřovat své myšlenky a respektovat názor druhého, 
spolupracovat při řešení různých úkolů. 
V závěru tématického dopoledne každý žák zhodnotil 
nejen svůj podíl na práci ve skupině, ale i ostatní členy 
skupiny. To byla pro děti velmi zajímavá zkušenost. 

Mgr. Jaroslava Krásová a Mgr. Erika Macháčková 
 

Můj projektový den - Rudolf II. 
3. dubna - v úterý - jsme měli projektový den. Paní 
učitelka nás rozdělila do cechů. Byli to hvězdáři, 
alchymisté, krejčí a kuchaři. Já jsem byla hvězdář. 
Podívali jsme se na film o Rudolfu II. Pak si každá 
skupina udělala vlastní erb. 
My jsme tam měli nakreslenou galaxii. Se mnou ve 
skupině byli Honza M., Zdeněk, Honza Z. a Kanka. Každý 
cech měl vymyslet oslavnou báseň pro císaře, vyřešit 
úlohu a k tomu ještě jiné úkoly. Pak jsme šli do školní 
kuchyňky, kde nám dvě skupiny kuchařů připravily 
hostinu. Na konec dne jsme oba 4. ročníky měly přečíst 
báseň o Rudolfovi II. Paní učitelky nás pak vyhodnotily a 
všichni jsme se stali mistry svého cechu. Projektový den 
se mi moc líbil.  

Anna Peterova, 4. A 

 
 
 
Ochrana člověka za mimořádných událostí 
I letos, stejně jako vloni, proběhl v naší škole tématický 
den "Ochrana člověka za mimořádných událostí". Rádi 
bychom poděkovali paní doktorce Buriánkové a hasičům z 
Hostivice a Kladna za ochotu a čas, který dětem věnovali. 
Zde uvádíme příspěvek jednoho z účastníků. 
 

 
 

V úterý 17.4.2007 jsme se ve škole neučili, ale měli jsme 
Den za mimořádných událostí. Nejdříve jsme se 
dozvěděli, jak poznáme takové události, co máme při nich 
dělat a čtyři důležitá telefonní čísla. Od paní učitelky jsme 
dostali pokyny, jak se chovat, když uvidíme někoho 
zraněného. Potom jsme šli do jídelny, kde na nás čekala 



paní doktorka Buriánková, která nám řekla něco o první 
pomoci zraněnému. V 9.55 byl vyhlášen rozhlasem 
poplach a my jsme museli co nejrychleji opustit školu a 
seřadit se v ulici za Klokánkem. Poté jsme se vrátili do 
třídy. Tady jsme dostali pracovní list, na kterém jsme měli 
doplnit, co si máme vzít s sebou, kdyby hořelo a ukazovali 
jsme si s paní učitelkou, kde je sever, jih, východ a západ 
a orientovali jsme se podle mapy Hostivice. Kolem půl 
jedenácté přijeli na školní dvůr hasiči a ukázali nám jejich 
hasičské auto a nástroje a něco nám o nich pověděli. Např. 
jak vyprošťují lidi, když jsou zasypáni pod zemí, jak 
sundávají lidi z výšek... Mohli jsme si také vylézt na 
hasičské auto a zkusit vodní dělo. Když jsme se vrátili do 
své třídy, zkoušeli jsme si obvázat jeden druhému zápěstí 
ruky a prsty. Nakonec jsme si ještě zopakovali, co jsme se 
za celý den dozvěděli. Tento den se mi velmi líbil. 

Jan Žajdlík, 4.A 

 
 

Novinky - nejen pro 
tatínky a maminky 
 

* Informativní schůzka pro rodiče nově 
přijatých dětí ve školním roce 2007 / 08 se koná 16.5.2007 
v 16.00 hod. 
  

* Mateřská škola zve hostivickou veřejnost na prohlídku 
prostor školy po rekonstrukci. 
Reagujeme na mnohá přání vidět školku " i zevnitř" a 
přivítáme návštěvníky v úterý 22.5 2007 v 15.00 hodin. 
  

* Na představení Divadla Úsměv s názvem Krakonošovy 
byliny zveme předškolní děti s doprovodem 31.5.2007 
v 10.00hodin. 

Jana Kozlová, ředitelka 
 
Čarodějnice na zahrad ě MŠ 
Velké i malé čarodějnice a čarodějníci se slétly ve čtvrtek 
26.4. odpoledne na zahradu školky. Po odložení létacích 
košťat děti čekaly soutěže jako lovení příšerek, pojídání 
žížalového rizota, opékání vuřtů a další radovánky. 
Počasí bylo krásné, a tak si děti i rodiče odpoledne 
náležitě užili. 
 

 
 

 
 

 
Foto M.Křižková 

 
Dětské oddíly 
Kajky na ja ře 

V březnu se Kajky nejprve toulaly 
královskými hvozdy a o týden 
později uvítaly jaro. Tedy v sobotu, když jsme upalovali 
Moranu a poprvé běhali v krátkých kalhotách, bylo 
poněkud vlhko a chladno, ale hned v neděli se udělalo 
krásné počasí. Zřejmě jsme jaro opravdu přivolali.  

 

 
 

Zájmu Kajek se tradičně těší výpravy za pražskými 
pověstmi. Tentokrát jsme se vydali za bezhlavým rytířem, 
chodili jsme po Petříně s rozhlednou a bludištěm, Malé 



Straně a Kampě a skutečně jsme potkali jednoho rytíře, 
který si hlavu držel v ruce. 

Na začátku dubna jsme jednu schůzku věnovali již 
šestnácté recesiádě. Padl jeden celkový rekord a dokonce 
jsme kvůli němu museli schůzku prodloužit. Tereza totiž 
vydržela ve vytrvalostním sedu přes 1,5 hodiny. 
Vyzkoušejte si to také: opřete se zády o zeď tak, abyste 
„seděli“. Nohy tedy musí svírat v kolenou pravý úhel a 
pod sebou samozřejmě nemáte žádnou židli. 

V polovině dubna proběhla úklidová brigáda, na kterou 
jsme navázali hledáním jara. To je celostátní akce, při 
které jsme letos měli pozorovat rozkvetlý blatouch, létající 
včelu a aspoň 10 lidí v tričkách s krátkými rukávy. 
Mnohem více takto oblečených lidí bylo na brigádě, včely 
kolem poletovaly celý den a na blatouch jsme se zašli 
podívat do Břevské rákosiny, takže jsme našly všechny tři 
hledané projevy jara. 

Zdárně se rozeběhla oddílová hra Ve jménu krále 
inspirovaná dobou Václava IV. a Zachaře Litovického ze 
Svinař. Za úkoly motivované starými řemesly získávají 
Kajky kopy grošů, a když je král povýší na svobodníky, 
vladyky nebo dokonce zemany, mohou si koupit dvory 
nebo tvrze a navrhnout vlastní erb. Dozvěděli jsme se 
třeba, že čbanář se patlal v hlíně a vyráběl z ní hrnce, 
džbánky a jiné nádoby, že dynchéř býval zednický tovaryš 
nebo mistr v podřízeném postavení, který „dynchoval“ – 
„obmršťoval“ zeď maltou nebo vápnem nebo že pohodní 
„ k tomu ustanoveni jsou, aby zdechlá hovada a mrchy 
odstraňovali a zdechlinu pořádně zakopávali.“ 

 
Na jednu z dubnových schůzek Kajky upekly dort a 

připravily dárek pro naši vedoucí Laďku, která oslavila 
kulaté narozeniny. Blahopřejeme jí a přejeme jí i nám, aby 
jí s Kajkami ještě dlouho vydržela trpělivost a spousta 
zajímavých nápadů. 

Jiří Kučera 
Kajky Hostivice 

Pátrejte s námi!  
Od poloviny března do poloviny 

dubna proběhl 11. ročník soutěže pro 
děti v poznávání přírody, minulosti a 
životního prostředí Hostivice a okolí 
nazvané Pátrejte s námi! Do soutěže, 
kterou připravil Český svaz ochránců přírody Hostivice 
s podporou města Hostivice, se zapojilo 15 účastníků, 
kteří odevzdali většinou velmi kvalitně a pečlivě 
zpracované odpovědi.  

V historické části jsme chtěli správně přiřadit hostivické 
události ke správným letopočtům. Podle popisu části její 
poslední cesty ze školní kroniky měli soutěžící poznat 
významnou osobnost. Byl to popis cesty pohřebního vlaku 
s prvním československým prezidentem T. G. Masarykem 
přes Hostivici. Účastníci dále pátrali po detailech staveb 
zobrazených na kresbách (křížek v Jenečku a na kaplích 
poutní cesty, okno kaple zámku, štít s čápy na vile 
v Havlíčkově ulici, klenák s letopočtem a číslem na bráně 
do farní zahrady a část podstavce sochy sv. Jana 
Nepomuckého v zahradě u kostela), vybarvovali obrázek 
z Litovické ulice, hledali záhadné číslo domu, porovnávali 
současnou rybniční soustavu s plánem A. L. F. Kloseho 
z roku 1723 a přemýšleli nad důsledky bitvy na Bílé hoře 
pro český národ i Hostivici a okolí. U pěti skupin jmen 
hostivických osobností měli přijít, co je pro ně 
společného. Jednalo se o ředitele hostivických škol 
(František Bočinský, Josef Mansfeld, František Mejtský, 
Alois Saifrt, Miloš Šrámek), majitele Litovic (Bohuslav 
Litovický ze Svinař, Jan IV. z Dražic, Kateřina 
Kutnauerová, Šebestián Prunar, Florián Jetřich Žďárský), 
piloty 311. perutě britského královského letectva RAF za 
2. světové války a čestné občany Hostivice (Vladimír 
Pára, Josef Pařez, Rudolf Protiva, František Radina, 
Václav Študent), faráře hostivického kostela (Vojtěch 
Eliáš, Jan Grim,Václav Hájek, Jan Novotný, Josef 
Sirůček) a starosty obce nebo předsedy MNV (Ladislav 
Chaloupka, Josef Chlupatý, Antonín Tejnor, Antonín 
Trýb, Miroslav Zvára). 

Přírodovědná část začala lehkou stromovou křížovkou 
ukrývající letošního ptáka roku –slavíka, dále jsme se 
věnovali ptačím hnízdům (pozorovali jsme ptáky při 
stavbě jejich domečků, poznávali hnízda a nenechali se 
zmást otázkou na hnízdo kukačky, která přece žádné 
nemá) a jarním květinám u rybníků (poznávali, barvili a 
hledali jsme podběl, orsej, devětsil, blatouch, sasanku a 
plicník), přiřazovali jsme ptáky k obrázkům, ale trošku 
problém způsobilo několik jmen navíc, měřili výšku 
mechů ve Stromečkách a zkoumali jejich rozmnožování, 
věnovali se vajíčkům a vývoji žab, léčivkám při dubnové 
vycházce i okousaným šiškám. 

Jedna otázka nás přiměla k vycházkám po polních 
cestách v okolí Hostivice, abychom zjistili, jaké stromy 
kolem nich tvoří aleje a zamysleli se nad jejich 
významem. Poslední otázka prokázala, že třídění odpadů 
už je pro soutěžící běžná záležitost, vědí, co patří 
do kterého kontejneru i co se s tímto odpadem děje po 
odvezení. Ani řada dalších odpadů (bioodpad, baterie, 
kovy, hadry, staré léky apod.) už nekončí v popelnici, ale 
vytříděná pro další použití či správné zneškodnění 
nebezpečných věcí. Protože se řada věcí dá ještě nějak 
využít, vyráběli účastníci z odpadů hračky pro malé děti (3 



až 8 let). Vzniklo krásné letadélko, několik panenek a 
panáčků, autíčko, traktor, větrník a další. 

Porota měla při hodnocení velmi těžkou práci. Nakonec 
ze čtyř soutěžících ve starší kategorii vyhrála jednoznačně 
Tereza Majerová před Janem Valečkem. Mezi jedenácti 
pracemi mladších se o vítězství podělili se stejným počtem 
bodů Matylda Křižková, Martin Moldan a Tomáš Kříž, 
o kousek pozadu zůstala Tereza Jirků a pak opět se 
stejným počtem bodů Tereza Staňková, Jakub Staněk a 
Dominik Linek. 

Vyhlášení výsledků a předání odměn proběhne 
v polovině května. Máte-li zájem práce ze soutěže vidět, 
můžete navštívit do 25. května výstavu o soutěži 
v hostivickém zámku. 

Alena Kučerová 
ČSOP Hostivice 

 
Zprávy z koloběžkiády 
V neděli 22. dubna uspořádalo místní středisko Junáka pro 
všechny děti z Hostivice již jubilejní desáté závody na 
koloběžkách. Počasí nám letos přálo, celý den svítilo 
sluníčko. Závody začaly přihlašováním účastníků v 8,30 
hodin ráno, po vyplnění přihlášky k závodům mohly děti 
trénovat jízdu na neobvyklém dopravním prostředku. V tu 
dobu již mohli všichni obdivovat šestnáct naleštěných 
„strojů“ zaparkovaných u jednotlivých disciplin. Nemálo 
dětí přijelo ukázat své schopnosti na vlastní koloběžce. 
V devět hodin již bylo přihlášeno téměř 85 závodníků. 
Hned po zahájení krátce po deváté se začalo závodit. Co 
na jezdce čekalo? Na začátku se každý dozvěděl, že se 
může zúčastnit deseti různých disciplín. V každé z nich 
bylo startovní pole rozděleno do čtyř kategorií, z nichž 
první tři byly určeny pro děti, které chodí do základní 
školy. Čtvrtá kategorie se jmenovala „U konce s dechem“ 
a závodit v ní mohl každý, kdo již devítiletou školní 
docházku ukončil. Několik předškoláků závodilo 
v kategorii 1.-2. třída společně s nejmladšími školáky. Na 
zahradě za naší klubovnou probíhalo klání v šesti různých 
disciplinách. 
 

 
 

Slalom si jistě dovede každý představit jako kličkování 
mezi brankami, ale o co jde v Australském bumerangu 
se málokomu podařilo správně odhalit. Nakonec se 
ukázalo, že šlo o jednu z nejnáročnějších disciplin. Slalom 
pozpátku. Koloběžka ruce většiny závodníků 
neposlouchala, mnohý točil řídítky na opačnou stranu. K 

velkému pobavení přihlížejících se některým závodníkům 
zapletly ruce jak vánočka, mnozí nezvládli stabilitu a 
jednoduše spadli na zem. V dolní části zahrady se 
odehrával Koloboj . Cílem bylo projet co nejrychleji trať 
závodu a ještě se při tom třikrát trefit do různých terčů. 
V zadní části zahrady se jezdil Velbloudí hrb. 
 

 
 

Díky laskavosti cykloservisu pana Staňka mohly děti jet 
na upravené koloběžce se šišatými koly, musely projet 
po houpacím prkně, podjet nízkou branku a ještě se vrátit 
zpět ke startovnímu sloupku. Naproti tomu dole u plotu 
čekal na všechny děti Labyrint . 
 

 
 

Bludiště bylo opravdovým oříškem, zabloudil v něm 
téměř každý závodník. Vyzkoušet se ji nebály ani nejstarší 
závodnice, Marcela Křížová a Laďka Pasáková. Kolem 
klubovny se jezdila Plochá dráha, závod spočívající ve 
tříminutovém kroužení dokolečka kolem budovy 
klubovny. Loňský rekord osmnáct koleček se nepodařil 
nikomu překonat. Jedni se nechali rozptýlit okolo trati 
rozmístěnými říkankami a jejich výsledek se s výše 
uvedeným nemohl měřit, druzí se mu alespoň těsně 
přiblížili. Ulice Pionýrů se pro nedělní dopoledne 
proměnila v závodní trať Sprintu , ve kterém rozhodovaly 
rychlé nohy při přímé jízdě na krátkou vzdálenost. Na 
závěr závodního dopoledne pak ještě mohl každý 
závodník ukázat svůj um a fantazii při 
Krasokoloběžkování, kde o vítězi rozhodovala pětičlenná 
porota rozhodčích. Na poli za Litovickým potokem byla 
letošní novinka – Závod do vrchu. Jednotliví závodníci 
museli od startovního praporku k cílovému dojet tak, aby 
měli neustále jednu nohu na stupátku koloběžky, takže 



projet přímo nejkratší cestou bylo zhola nemožné. 
Zbývající dvě soutěžní discipliny probíhaly na hrázi 
Litovického rybníka. Kratší, ale o hodně drsnější, trať 
patřila Sjezdu. Asi 20 metrů přímo dolů s kopce z hráze 
na fotbalové hřiště sjeli někteří závodníci bez brždění se 
skokem za několik vteřin, mnozí však dali přednost 
opatrnosti a radši se riskantnímu skoku vyhnuli tím, že 
před zlomem trati přibrzdili. Naproti tomu Koloběžkový 
kros nebyl až tak „adrenalinovým sportem“, ale spíš 
testem tělesné zdatnosti soutěžících. Náročná trať 
nepřehledným terénem stála každého závodníka mnoho 
potu a po kilometrové jízdě bylo nutno odpočívat. Závody 
skončily přesně ve 13,00 hodin a jednotliví závodníci se 
vypravili obědvat. Rozhodčí mezitím počítali výsledky, 
aby mohlo v 15,00 hodin dojít ke slavnostnímu vyhlášení 
výsledků. Vítězové dostali nejen diplomy, ale první tři 
v každé kategorii také medaile. Vítězové v celkovém 
pořadí si domů navíc odnášeli hodnotné ceny. Rádi 
bychom ještě jednou pogratulovali medailistům, ale i těm, 
na které žádná z medailí nezbyla, protože opravdu všichni 
závodili s maximálním nasazením a snahou.  
 

 
 

Závěrem bychom chtěli ještě poděkovat těm, bez jejichž 
laskavé pomoci by nebylo možné dětem z našeho města 
připravit tuto akci. Akce se konala za laskavého přispění 
Městského úřadu Hostivice, který poskytl finanční 
příspěvek na zajištění závodů. Velký dík patří též 
rozhodčím; bez nich by nebylo možné závody realizovat. 
Svůj čas pro hostivické děti obětovali Vladimír Orda, 
Václav Havlíček, Lenka Havlíčková, Eva Pelichová, Klára 
Krchová, Monika Boušková, Markéta Hyšková, Veronika 
Křížová, Jakub Šmakal, Filip Rokos, Štěpán Havlíček, 
Josef Míka, Michal Tecl, Jan Lukáč, Jan Pelich, Jan Šulc, 
Tomáš Kanta a další. Svým velmi vstřícným přístupem 
k našim zvláštním přáním na barevné provedení a rychlé 
dodání koloběžek nám velmi pomohl jejich výrobce pan 
Ing. Petr Kulišťák. Děkujeme také panu řediteli 
Marešovi, vyučujícím v hostivických školách, majitelům 
obchodů, přednostovi nádraží a dalším, kteří vyvěsili ve 
svých objektech pozvánky na závody a zejména rodičům, 
kteří svým dětem dovolili se Koloběžkiády zúčastnit.  
 

Věříme, že se příští rok při jedenácté závodech na 
koloběžkách uvidíme se všemi, kteří soutěžili letos, ale 
i s mnoha dalšími. 

hostivičtí skauti 
 

Celkové pořadí 10. koloběžkiády 
Kategorie 1.-2. třída 
1. Josef Janský 
2. Adam Bejšák 
3. Jáchym Janský 
4. Jan Novák 
5. Petr Šulc 
6. Jan Knapek 
7. Hostivít Havlíček 
8. Marie Vrkočová 
 

Kategorie 3.-5. třída 
1. Patrik Strobach 
2. Vojtěch Janský 
3. Kateřina Jabůrková 
4. Marek Drahotský a Tibor Liška 
5. Václav Táborský 
6. René Černý 
7. Františka Havlíčková 
8. Hana Veljačiková 
 

Kategorie 6.-9. třída 
1. Eric Stibůrek 
2. Michal Carnicella 
3. Kristián Kolár 
4. Jakub Jindra 
5. Václav Moldan a Ondřej Novotný 
6. Jan Růžek 
7. Tereza Majerová 
8. Jana Hatschbachová 
 
 
 

                           M a t e ř s k é   C e n t r u m 

PROGRAM 
☻KVĚTEN☺ 

16.5. St   *  Výroba keramické kočičky P 
23.5. St  * Divadélko hrané dětmi o červené řepě 
 (Katka B.) 
                 * Hudebka s Ivanou 
30.5. St  * Tvoření z těsta (Lucka B.) 
              *  Říkadla s Renatou 
 

☻ČERVEN☺ 
6.6. St  * Trhaná koláž z barevného papíru 
               *  Hudebka s Ivanou 
13.6. St  * Zvířátkový stojánek na fotky (Katka B.) 
                * Říkadla a pro děti 
20.6. St  *  Zahradní slavnost na farní zahradě na 
náměstí (sraz před farou v 9.30 - poté zvoňte) - 
společné tvoření s balónky, hry pro děti a společné 
pohoštění - přineste si něco malého k zakousnutí 
Prosíme maminky, aby se na akce označené písmenem P 
přihlásily předem na níže uvedených tel. číslech nebo se 
zapsaly na seznamy visící v MC. 

WWW.MCHOSTIK.UNAS.CZ 
TELEFON: Lucka 721 455 288, Ivana 607 679 701, 

Lucka S. 724 912 918 
 



Klokánek          
 

Klokánek v Restaurantu Fort Roxy 
Vážení čtenáři, milí hostivičtí spoluobčané, 
dovolte mi, abych jménem celého Klokánku, všech 
zaměstnanců i dětí, srdečně poděkovala Vám všem, kteří 
jste se zúčastnili charitativní akce, jež pro nás připravil pan 
Davídek a personál hotelu Fort Roxy a další. 
Škoda jen, že na tak krásnou a programově velmi bohatou 
akci se dostavilo poměrně málo hostivických občanů. 
Zejména v odpoledních hodinách byl pro děti připraven za 
opravdu symbolický poplatek bohatý dětský raut se 
spoustou dětských dobrot, počínaje palačinkami se 
šlehačkou, ovocnou mísou, nanuky, až po chutné kuřecí 
medailonky a další pochutiny. Dětem moc chutnalo, k tomu 
jim zahrálo divadélko Romaneto, Vanda a Standa a 
zazpíval Michal Hudček, jež vše dokořenil autogramiádou. 
Byl velmi vstřícný a milý a i přesto, že jak sám říkal - velmi 
unavený z natáčení desky - zazpíval i dospělým ve 
večerním programu. Ten začínal po 19. hodině a skutečně, 
ačkoliv jsme tomu dopředu nikdo nevěřili, dostavily se 
všechny dopředu ohlášené celebrity z řad známých 
zpěváků. 
Nadchl nás zpěv Michala Hudčeka, Vlastíka Horváta, 
Martina Maxy, Tomáše Savky a skupiny My 2 baby i New 
Prague Dixiland. Ohromný aplaus jako vždy získal Ondřej 
Havelka. Velkým potěšením pro nás bylo, že pan Havelka 
vyjádřil radost nad tím, že je naší patronem. Pro nás je to 
ohromná čest! 

 
 

 
 

Dlužno říci, že všichni známí a populární pánové byli milí a 
upřímní, v aukci dětských obrázků našich dětí si všichni 
zakoupili pěkný obrázek. Všemu pak vévodil vynikající a 
bohatý raut kábulské a české kuchyně. Orientální dobroty 
chutnaly všem. 
Potěšila nás přítomnost paní starostky s manželem. 
Celé vybrané vstupné bylo věnováno Klokánku na opravu 
plotu a letní dětské aktivity-tábory a rekreace. 
Dovolte mi, abych nyní poděkovala především panu 
Davídkovi, který celou akci několik měsíců dopředu 
plánoval, poté ji skvěle zorganizoval. Je opravdu skvělé, že 
se mu povedlo zorganizovat vše tak, že přijely všechny 
pozvané pěvecké osobnosti. 

Je třeba říci, že takovým lidem, kteří dobrovolně a zcela 
nezištně něco pro druhé dělají, zejména pak pro ty, kteří 
se do náročné životní situace dostali ne vlastní vinou - je 
nutno složit hold a ohromný dík. Hluboce si vážím 
takových lidí. 
Pane Davídku a všichni, kteří jste připravili tento krásný 
večer pro opuštěné, týrané a zanedbávané děti z Klokánku 
- děkuji Vám mnohokrát. 

Leona Koutenská, vedoucí Klokánku 
 

Pozn.red. Pokud váháte, jakým darem přispět Klokánku 
v této době nejvíce uvítají opalovací přípravky a vše, co 
děti potřebují na letní tábor. 
 

 
 
Poděkování sponzorům z Fort Roxy 
Největší poděkování samozřejmě patří panu Davídkovi, 
který svou myšlenku, uspořádat akci pro děti z Klokánku 
v Hostivici, dovedl k úspěšnému cíli. Doufáme, že pro něj 
a jeho kolektiv nebyla tato práce až moc strastiplná a že to 
byl první krok k naší dlouhodobé spolupráci. Vstupné a 
výtěžek z dražby obrázků, přineslo Klokánku úžasných 
30.588 Kč. Ještě jednou děkujeme!!! 
 

Naše další díky náleží měsu Hostivice, které akci poskytlo 
záštitu, společnosti Česká Masna s.r.o., která v rámci této 
akce poskytla finanční dar dětem z Hostivického 
Klokánku ve výši 10.000 Kč, společnosti Beskyd 
Fryčovice, která dětem poskytla své zeleninové výrobky a 
společnosti ČEZ a.s., která vzala děti jako VIP na 
prvoligový zápas v basketbale.  
 

Stejné díky za podporu této akce patří i Restaurantu U 
Smrku v Jeneči, Pavlovi Ouhrabkovi a Dušanovi 
Piedermanovi z Hostivic za zapůjčení inventáře a služeb 
na akci zdarma, společnosti www.AAudio.cz, Garden 
Restaurantu Kabul – panu Mgr. Hasib Salehovi za 
poskytnutí 50% slevy na jejich služby, společnostem 
Kofola a Krušovickému pivovaru, kteří věnovali na akci 
nápoje zdarma a čtrnáctideníku Náš Region za mediální 
partnerství. 
 

Dále bychom chtěli vyjádřit poděkování všem, kteří na 
akci přišli a přispěli dětem z Hostivického Klokánku, 
personálu restaurantu Fort Roxy a všem zúčastněným – 
Ondřej Havelka, Martina Vrbová, Štěpánka Duchková, 
Michal Hudček, Martin Maxa, Tomáš Savka, Vlasta 
Horváth, Divadélko Romaneto, Vanda a Standa, New 
Prague Dixieland a společnosti N.G.S. Production, s.r.o. 

Lenka Jansová, pracovnice pro sponzoring 
 
 

 
Poděkování za svoz nebezpečného odpadu 
Chtěla bych prostřednictvím Hostivického měsíčníku 
poděkovat panu Vlčkovi a kolegům z T.O.P. Umwelt spol. 
s r.o., kteří nám 11.4.2007 z Klokánku v Hostivici převzali 
a sami odvezli elektrozařízení ke zpětnému odběru. 
Od otevření Klokánka v roce 2004, jsme si nastřádali 
mnoho monitorů, klávesnic a počítačů, několik televizí, 
jednu automatickou pračku a další elektrospotřebiče, které 
jsme již dostali jako téměř vysloužilé. Nějakou dobu tetám 
a dětem ještě pomáhaly, nyní mnohokrát děkujeme 
za jejich likvidaci. 

Lenka Jansová, sponzoring 



Hostivice před sto lety          část druhá 
Ve druhé části seriálu z hostivické historie se 

podíváme na okruh, který bychom mohli vznešeně nazvat 
„politické dějiny“. 

Dění v obcích na počátku 20. století řídilo obecní 
zastupitelstvo, tehdy zvané obecní výbor, a obecní rada, 
která se jmenovala též obecní představenstvo. V čele obce 
stál starosta, kterému se říkalo také obecní představený. 
Na rozdíl od současnosti nerozhodovala rada kolektivně, 
ale byla pouze poradním orgánem pro starostu. Pro snazší 
porozumění budu dále používat současné pojmy. 

Fungování obce a volba zastupitelstva se řídila podle 
zemského zákona č. 7 z roku 1864, který platil s drobnými 
úpravami do roku 1919. Přestože volby do říšské rady 
probíhaly od roku 1907 na základě všeobecného volebního 
práva (volební právo ale neměly ženy), v obecních 
volbách přetrval volební systém založený na voličských 
sborech. Volební právo měli jen duchovní, úředníci, 
důstojníci, doktoři, učitelé (dohromady zvaní honorace), 
čestní občané a z příslušníků obce, tedy těch, kdo měli 
v obci právo domovské, jen ti, kdo platili přímou daň 
z nemovitosti, ze živnosti nebo z příjmu, a dále i 
právnické osoby, tedy akciové společnosti, ústavy a další 
firmy, za které volili jejich majitelé. Volit ale mohli jen 
muži, ženy si musely vybrat svého plnomocníka. 

Vždy před volbami, které se opakovaly každé tři roky, 
sestavil starosta přehled voličů seřazený podle toho, kolik 
který volič platil daní. Potom celkové přímé daně rozdělil 
na tři stejné díly a z největších plátců, kteří odváděli 
třetinu daní, vytvořil první voličský sbor, z menších plátců 
odvádějících druhou třetinu daní druhý voličský sbor a ze 
zbytku třetí voličský sbor. Čestní občané spadali vždy 
do prvního sboru a tzv. honorace do prvního a do druhého 
voličského sboru, i když dotyční neplatili žádné daně. 
Každý voličský sbor volil třetinu členů zastupitelstva. 
Nejprve zvolil třetí sbor, po něm druhý a pak teprve první, 
vždy tak, že před další volbou byly známy výsledky. 

Pokud někdo platil více než šestinu přímých daní 
v obci, měl nárok stát se tzv. virilistou, tj. nevoleným 
členem zastupitelstva. V Hostivici byl virilistou císař 
František Josef I. jako majitel zdejšího velkostatku. Tuto 
funkci jménem císaře vykonával správce statku, kterým 
byl v letech 1913 až 1919 Karel Mulatsch. 

Řád volení v obcích, tedy volební zákon, vůbec 
neznal pojem kandidáta či kandidátní listiny ani volba 
nebyla podmíněna souhlasem voleného. Přesto musel 
zvolený občan pod pokutou získaný mandát přijmout, 
výjimky byly uvedeny přímo v zákoně. Z tohoto důvodu 
také před rokem 1919 většinou neznáme stranickou 
příslušnost zastupitelů. 

V Hostivici starostoval od roku 1892 František Kubr, 
rolník z čp. 10, kterého v roce 1913 vystřídal jeho švagr 
Tomáš Chlupatý, rolník ze sousedního statku čp. 9, 
podepisující se „po americku“ jako Tom Chlupatý. 
Složení hostivického zastupitelstva známe až po roce 
1913, kdy ho tvořili již zmíněný starosta Tomáš Chlupatý, 
I. radní František Kubr, rolník z čp. 10, II. radní Štěpán 
Šafařík, rolník v čp. 20, III. radní Antonín Závora, 
obuvník v ulici Na Vršku, dále Josef Šafařík, Josef Kozák, 
rolník z čp. 100, továrník Antonín Staněk, hostinský Karel 

Nerad, kovář Josef Henych, učitel Antonín Uhlík, Josef 
Vlasák a Jan Kohoutek. 

 
František Kubr, hostivický starosta v letech 1892–1913 

 
Tomáš Chlupatý, hostivický starosta v letech 1913–1919 

 

V Litovicích bylo v roce 1900 zvoleno zastupitelstvo 
v tomto složení: za první sbor František Linek, rolník 
z Litovic čp. 4, Antonín Burgr, rolník z Litovic čp. 15 a 
František Horešovský, rolník z Jenečka čp. 11, za druhý 
sbor František Ptáček, hostinský v Břvech čp. 5, Antonín 
Šimáček, rolník v Břvech čp. 2 a Josef Vorlíček, hostinský 
v Litovicích čp. 5 a za třetí sbor Josef Melcr, truhlář 
z Litovic čp. 28, Bohumil Hrdlička, zedník z Litovic čp. 
31 a Antonín Hanzlík, úpravčí trati z Jenečka čp. 9 
(všechna čísla jsou uvedena podle tehdejšího stavu, před 
hromadným přečíslováním v roce 1980). Starostou obce se 
stal 14. ledna 1900 František Linek, který tuto funkci 
zastával již po část předchozího volebního období, prvním 
radním Antonín Burgr, druhým Antonín Šimáček a třetím 
František Horešovský. Obecní radu tedy zcela ovládli 
rolníci. V zastupitelstvu spojených obcí se dodržovala 
tradice, že jeden radní byl z Litovic, jeden z Jenečka a 
jeden ze Břvů. 

 
František Linek, litovický starosta v letech 1900–1903 

 

František Linek propadl v dalších volbách konaných 
31. ledna 1903 do druhého voličského sboru a stal se pak 
„jen“ prvním radním. Na místě starosty se do konce 1. 
světové války vystřídali v letech 1903 až 1909 a znovu 
v roce 1911, kdy zemřel, Ladislav Novotný, rolník ze 
Břvů čp. 1 a nadšený činovník hostivického Sokola, od 
roku 1909 do své smrti v roce 1911 František Ptáček, 
hostinský z čp. 5 na Břvech zvolený do zastupitelstva 
za druhý sbor, v letech 1911 až 1916 Antonín Šimáček, 
rolník na Břvech čp. 2 a po Šimáčkově povolání do války 
pak Jaroslav Burgr, rolník z Litovic. 
 

Jiří Kučera 
Oprava k 1. dílu: 
Při dodatečné úpravě textu prvního dílu seriálu jsem se 
bohužel dopustil omylu. Správně mělo být uvedeno, že 
severně od Hostivice se nacházela od roku 1874 vojenská 
prachárna a kasárna. Za chybu se omlouvám. 
 
 



Církev 
československá 
husitská  
Vážení přátelé, sestry a bratři, 
máme květen, měsíc lásky. Nevím, 
proč se mu říká měsíc lásky, jako 
bychom se v ostatních měsících měli 

vzájemně nesnášet a případné sympatie si šetřit na květen. 
A mám občas pocit, že někteří už na tento model najeli. 
Jenom s tím rozdílem, že si své pozitivní pocity a nálady 
šetří na nějaký hodně vzdálený čas, jestli vůbec na někdy. 
Pořád kolem sebe slýchám, že je všechno špatně, nic se 
nedaří, ti nahoře jsou neschopní, sousedi jsou bohatší, 
příbuzní si nás nevšímají nebo naopak jsou k neodehnání, 
na televizi se nedá dívat, rádio se nedá poslouchat, noviny 
se nedají číst... Až mě někdy udivuje, že v takovém světě 
můžeme žít. Zkouším se na to tedy dívat obráceně: Těm 
nahoře se přece jen občas něco podaří, je lepší mít souseda 
bohatého než chudého a závistivého. Vlastní rodinu máme 
každý složenou z lidí s dobrými a špatnými stránkami a 
jako takové je musíme brát. Televize i rádio se dá 
přepnout nebo vypnout, s novinami se dá v nejhorším 
případě zatopit nebo podložit viklavý stůl. Někdy stačí 
rozhlédnout se kolem sebe a pro změnu si místo špatných 
věcí všímat těch dobrých a hezkých. Věřte mi, že je jich 
hodně. 
Jak jsem už psal minule, měli jsme 15. dubna v našem 
sboru v Tuchoměřicích velkou oslavu – 80 let od založení 
Náboženské obce. Husité z Hostivice byli samozřejmě 
u toho. Bohoslužbu sloužil náš bratr farář společně 
s patriarchou naší církve. Sbor byl skoro plný a pokud 
jsem si všiml, byli tam v naprosté shodě věřící z pěti 
různých křesťanských církví. Takhle nějak si představuji 
ekumenu, snad budou podobná setkávání častější. Při 
všech problémech, které občas služba v církvi přináší 
(jako ostatně každá jiná práce), jsou takovéto podniky 
naprosto úžasným povzbuzením. Souvisí to trochu s tím, 
co jsem psal v prvním odstavci. 
Během oslav nastal jediný problém: Nadělali jsme 
chlebíčky z mnoha vek a rohlíků, sestry přinesly zákusky 
a podobné věci. Po bohoslužbě se na připravené 
občerstvení vrhlo asi třicet více či méně hladových lidí. 
Když už se asi po hodině nemohl nikdo na jídlo ani 
podívat (včetně mě – a to je co říct, protože je rozhodně 
levnější mě šatit než živit), zjistili jsme, že zbývá ještě asi 
třetina chlebíčků a všeho. A teď co s tím. Krátce jsme se 
poradili a vydali rozhodnutí: Každý si musí odnést domů 
část připraveného pohoštění. Výmluvy typu „nemám to 
kam dát, nikdo to u nás nejí, už jsem si vzal, nedávejte mi 
ten medovník na chlebíček s bramborovým salátem“ a 
podobné se nebraly v úvahu. Jen pár šťastlivců uniklo před 
zavalením včasným úprkem.  
Další oslavu uspořádáme, až nám trochu vytráví, počítám 
někdy na podzim. A hlavně až v době, kdy bude 
dokončena rekonstrukce našeho tuchoměřického sboru. 
Ten bude nějakou dobu neobývatelný, takže budeme 
využívat pohostinnosti zdejší Náboženské obce. Aspoň tu 
bude trochu více živo, tak doufám, že se někdy přijdete 
podívat. Nejsme tu přece jen pro naše „registrované“ 
členy, ale pro Vás všechny. 

Přeji Vám tedy krásný květen, měsíc lásky, ve kterém se 
prý nedoporučuje konat svatby... Asi tomu nerozumím... 

Vladislav Pek 
 
 
 

FINANČNÍ PORADENSTVÍ    12. 
JAKÁ J E ÚLOHA FINAN ČNÍHO PORADCE? 
Vážení čtenáři, 
dnes se zamyslíme nad tím, jaká je úloha finančního 
poradce a o tom, jak jsou Češi finančně vzdělaní, jak se 
dokáží orientovat v bankovním světě, zda vědí, co 
znamená finanční plánování. 
Na pomoc státu se dnes ani v budoucnosti nebudeme moci 
spoléhat, Chceme-li bydlet, mít dostatečný důchod či 
nebýt odkázáni na sociální podporu v případě nepříjemné 
životní události, musíme se učit, jak plánovat rozhodující 
výdaje, jak si vytvářet finanční rezervy a jakými 
prostředky dosáhnout svých cílů. Účinně přitom mohou 
pomoci právě odborní finanční poradci, kteří poskytnout 
klientům skutečné finanční poradenství a ne pouze 
zprostředkování dalšího produktu. Finanční poradci by 
měli umět podle potřeb a možností klienta vybrat a 
nastavit ten správný finanční produkt tak, aby klientovi 
přinesl předpokládaný efekt. A dalším stupněm finančního 
poradenství je finanční plánování, tedy zpracování 
finančního plánu jednotlivce či rodiny.  
Kde lidé získávají informace o jednotlivých finančních 
či bankovních produktech? 
Je to především z těchto zdrojů: 

- od banky (81 %) 
- z médií (60 %) 
- od příbuzných a známých (49 %) 
- z reklamy (38 %) 
- od nezávislého finančního poradce (17 %) 
- z internetu (4 %). 

Sami vidíte, že odborné pomoci využilo při finančních 
transakcích jen malé procento lidí. Je to škola,vždyť 
finanční poradce je odborník na straně klienta, dává mu 
k dispozici své znalosti a zkušenosti, aby jej ochránil před 
nástrahami finančního trhu. Poradce používá produkty 
jako nástroje pro dosažení klientova cíle, nejen, že je 
sjednává, ale také již sjednané upravuje, případně je i 
vypovídá. Rozhodující je potřeba klienta, poradce musí 
být schopen říci klientovi, že tento produkt pro něj není 
vhodný, je-li tomu tak. Finanční poradce má komplexně a 
zcela kvalifikovan ě vybírat v celém spektru finanční 
produkt ů. Finanční poradce ve srovnání s jednotlivými 
zástupci bank je nezávislý, protože klientovi nabízí více 
produktů od různých institucí, má možnost je porovnat a 
doporučit pro něho ten nejvýhodnější. 
Mnozí z nás ochotně pracují deset i dvanáct hodin denně, 
o dovolené si nechávají jen zdát, ale nenajdou si ani 
hodinku za celý rok na to, aby se zamysleli nad svými 
financemi a osobními plány. Samotné přiznání si toho je 
proto obvykle prvním krokem pro úspěšnou komunikaci 
s finančními poradci. Ti dovedou odhalit, co děláte dobře 
a naopak, kde přicházíte o peníze.  
Přijďte se i Vy nezávazně poradit, jak naložit se svými 
financemi.Pomohu Vám sestavit finanční plán a následně 
realizovat prostřednictvím typových finančních produktů. 

Ing. Milena Kysilková, finanční poradkyně 



Co budeme dělat s odpady?  4.část 
 

Třídění papíru 
Ve většině obcí jsou pro sběr papíru instalovány speciální 
kontejnery. Jejich barva je modrá. Do kontejnerů na papír 
patří noviny, časopisy, papírové obaly, lepenka, karton, 
katalogy, sešity, knihy, kancelářský papír, reklamní letáky, 
krabice. 
Do kontejneru se nesmí odkládat papír znečištěný 
potravinami, použité pleny, obvazy, hygienické potřeby, 
voskovaný papír, kopíráky, dehtový papír. V kontejnerech 
musí vždy skončit pouze papír čistý, nikdy ne mokrý, 
mastný, nebo od bláta. Hmotnost papíru v kontejneru 
o obsahu 1100 litrů je cca 70 kg. 
Papírové odpady, které odložíte do speciálního modrého 
kontejneru jsou z mnoha různých druhů papírů. Z jiného 
papíru jsou noviny, z úplně jiného je krabice od televize. 
Každý druh papíru se také jinak zpracovává. Proto je 
potřeba sběrový papír dotřídit na jednotlivé druhy. To se 
děje na třídící lince, nebo ručně. Na dotřiďovaní lince je 
pás, po kterém se směs papíru pohybuje a pracovníci 
podél pásu z něj vybírají jednotlivé druhy papíru, někdy 
z něj musí vybírat i odpadky, které tam naházejí 
nezodpovědní občané. Mastný a zablácený papír se musí 
odvézt na skládku. Jednotlivé druhy papíru se dále třídí na 
lepenkové obaly a kartonáž, noviny, časopisy a případně 
počítačové sjetiny. Zbylá směs je tvořena nejméně 
kvalitním papírem. V praxi lze vytřídit až 23 druhů papíru. 
Velmi ale záleží na momentální poptávce po jednotlivých 
druzích papíru. Papír se podle druhů lisuje do balíků a 
expeduje do papíren. Lepenka a kartonáž, spolu se 
směsným papírem se používá na výrobu lepenek, 
novinový papír se přidává do výroby nového novinového 
papíru. Sběrový papír se může jednak přidávat 
k papírovině vyrobené ze dřeva, nebo se používá 
samostatně na výrobu papíru. Vzniká tak 100% 
recyklovaný papír. Navíc při použití jedné tuny sběrového 
papíru je možné uspořit až dvě tuny dřeva a 100 000 litrů 
vody. 
Slisovaný sběrový papír poslouží k výrobě nového papíru, 
stejně jako když se vyrábí ze dřeva, přidává se do směsi 
na výrobu papíru. Papír je možné takto recyklovat asi 
pětkrát až sedmkrát, poté je papírové vlákno natolik krátké 
a nekvalitní, že se nezachytí na papírenských sítech a 
odtéká spolu s odpadní vodou do čistírny. 
Výrobky z recyklovaného papíru: novinový papír, sešity, 
lepenkové krabice, obaly na vajíčka, toaletní papír apod.  
V naší obci se papír třídí do modrých nádob. Nádob na 
papír je v Hostivici celkem 20. Vyváží se vždy v úterý. 

 
 
 

 

Jarní pomoc 
přírodě 

 
V sobotu 14. dubna se uskutečnila pravidelná jarní pomoc 
přírodě u Hostivických rybníků, která je zaměřena na 
úklid nepořádku v tomto chráněném území a je součástí 
celosvětové kampaně Ukliďme svět (Clean Up the World). 
Tentokrát se nás hlavně zásluhou hostivických skautů 
sešlo celkem 53, kromě skautů Kajky a jejich příznivci, 
myslivci a občané, kterým záleží na pořádku v lese. 
Pomáhat přišli dokonce dva občané z Řep. Při akci jsme 
opět uklidili celé území Hostivických rybníků a sebraný 

odpad zaplnil asi ¾ přistaveného kontejneru. Nadějný 
úbytek odpadu pozorovaný v předchozích letech se 
bohužel zastavil. 
Děkuji všem účastníkům za pomoc, Kanceláři ÚVR ČSOP 
za dodání pytlů na odpad a drobné odměny pro účastníky 
a městu Hostivice za zajištění kontejneru na odpad a 
příspěvek na občerstvení účastníků. 

Jiří Kučera 
ČSOP Hostivice 

 
 
 

SPORT 
Z ČINNOSTI TJ SOKOLA HOSTIVICE 
Dne 14.4.2007 se hostivická Sokolovna od rána zaplnila 
spoustou dětí a dospělých. Konala se zde totiž Okresní 
tělovýchovná akademie, na jejímž uspořádání se podílelo 
Regionální centrum ASPV Praha západ a TJ Sokol 
Hostivice. 
Diváci, kteří v 16 hodin zasedli do vyzdobeného sálu, jistě 
svého rozhodnutí nelitovali. Sedmnáct rozmanitých 
vystoupení připravených oddíly tělovýchovných jednot z 
Červeného Újezdu, Chýně, Úhonic a Hostivice zaujalo 
všechny přítomné. Cvičení předškoláků a rodičů s dětmi 
hravostí a pohádkou, volejbalisté humorem, v tanečních 
vystoupeních se střídaly styly od tanečních hříček, 
výrazového tance až po street dance, hip-hop a aerobik. 
Vynikající bylo vystoupení závodní skladby sportovního 
aerobiku. Jako hosté vystoupili gymnasté z SK Hradčany 
SG a se závodní euroteamovou skladbou gymnastky z SK 
Gymsport Praha.  
Je škoda, že jsme mezi diváky nezahlédly žádného 
z hostivických představitelů města a že si nikdo z nich 
nenašel ty dvě hodiny času podívat se, jaká hezká 
vystoupení dokáží dobrovolní neplacení cvičitelé a 
trenérky s dětmi i dospělými připravit. 

Cvičitelky TJ Sokol Hostivice  
 
 
POWERYOGA 
Aktivní nebo rodinná dovolená v Chorvatsku: 
29.6.07 - 8.7.07 - Savudrija-rybářská vesnice 
V případě zájmu si můžete zacvičit poweryogu, zdravotní 
cvičení, bodystyling.  
Cena Kč 8400 - ubytování v hotelu, polopenze, doprava 
busem, cvičení 
Aktivní dovolená v Rakousku 
4.8. - 11.8.07 - St. Martin 
Pro zájemce denně 2 cvičební bloky - zdravotní cvičení, 
poweryoga, Feldenkreisova metoda (cvičení není povinné) 
turistika 
Cena Kč 7780 - ubytování v "prázdninovém domě", 
polopenze, doprava busem, cvičení 
POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA 
Víkend s poweryogou 
12.10. - 14.10.07 - SLAPY - MĚŘÍN 
Cena: Kč 1690 - ubytování, snídaně, cvičení, 2x 90 min 
vstup do aquaparku 
Více info Věra Havlová 
tel. 606 855 165, e-mail: vera_havlova@centrum.cz 
 



SPOLKY 
Výroční členská sch ůze Svazu 
postižených civiliza čními chorobami 
V sobotu 31. března 2007 v odpoledních hodinách se 
v Sokolovně Hostivice konala výroční členská schůze 
Svazu postižených civilizačními chorobami (dále SPCCH). 
Schůzi vedla Jana Kozlová. Přivítala místostarostku města 
Ing. Milenu Kratochvílovou, místopředsedu okresního 
výboru Praha-západ Oldřicha Stupku a vedoucí centra 
zdravotně postižených pí. Špílkochovou. 

Předsedkyně paní Popelková provedla zhodnocení práce 
za rok 2006. SPCCH uspořádal 10 výborových schůzí, 10 
společných posezení v restauraci U Kaštanu, výroční 
členskou schůzi, 20 posezení dříve narozených, 7 
rekondičních pobytů, 4 autokarové zájezdy do Polska, 
posezení na Vlachovce, projížďku Prahou historickou 
tramvají, zájezd do ZOO Liberec a zámek Sychrov, zájezd 
na zámek Konopiště, léčebný pobyt v Itálii, návštěvu 
adventního koncertu v Národním divadle, Mikulášskou 
zábavu, návštěvu trhů v Lysé nad Labem a zájezd do 
podzemí v Příbrami. 

I pro rok 2007 má SPCCH přichystány mnoho akcí - 
rekondiční pobyty, zájezdy do Polska, zájezd na Jízdu 
králů do Vlčnova, na hrad Švihov a zámek Kozel, do 
Libochovic a Terezína, do Litoměřic a Ploskovic, na zámek 
Jemniště a Český Šternberk, léčebný pobyt do Itálie, 10 
posezení u Kaštanu, 20 posezení dříve narozených, 10 
schůzí výboru. Paní Popelková závěrem poděkovala 
místostarostce a celému zastupitelstvu města za finanční 
podporu. 

Nato vystoupila místostarostka Ing. Milena Kratochvílová, 
která poděkovala za pozvání a odpovídala na četné 
dotazy. 

Následovalo vystoupení nadpraporčice Žďárské 
z okresního ředitelství Praha-venkov, Policie ČR. 
Seznámila přítomné, jak mohou zvýšit své bezpečí a 
ochránit svůj majetek před podvodníky. 

V závěru byl zvolen výbor SPCCH a vystoupil 
místopředseda OV Oldřich Stupka, který prohlásil místní 
organizaci za nejaktivnější v okrese Praha západ. 
 
 
 

Kdo si hraje, nezlobí...?!  
To se většinou říká o dětech, které mají na hry své 

výsostné právo. Může to platit i pro ty, kterým je věkem 
přes "sát", ale duší jsou stále mladí a hraví. 
Plně se tento fakt potvrzuje při tradičních tanečních 
zábavách a karnevalech seniorů, kteří se scházejí pod 
hlavičkou Svazu postižených civilizačními chorobami 
v Hostivici. 

V malém sále restaurace U kaštanu cítíte pohodu, 
přátelství, zájem o radosti i problémy druhého. Cítíte ale 
hlavně očekávání- budou masky? Bude zase legrace? 
Nikdy nás nečeká zklamání. Při trpasličí písničce "Hej hou" 
nastupuje Šmudla, Kejchal, Prófa i ti zbývající do sedmi 
trpaslíků. Lucerničky jim svítí, Sněhurka u nich nachází 
útočiště. A přichází klasika - macecha, otrávené jablko i 
happy end - polibek prince a procitnutí. To byl letošní 
karneval. 

Ale i další taneční odpoledne jsou hojně navštěvovaná. 
I kdyby se někdy nechtělo z pohodlíčka domova, stejně 
nikdy nelitujeme. Vždycky tu najdeme partu veselých lidí, v 

tanci se probudí a rozproudí celé tělo, šibalskou jiskru v 
oku má i ten, kdo už - nebo teprve? - překročil 
sedmdesátku! 

Repertoár kapely Jiřího Melena se zpěváky Boženkou 
Váňovou a Toníkem Slámou obsáhne klasiku všech 
rytmů /známé písně si s nimi s chutí zazpíváme/, 
ale i milované písně šedesátých let, nebo rozdováděné 
Holky z naší školky či Ptačí tanec. 

Dovolte mi, abych zde vyjádřila uznání a pochvalu: 
- muzikantům a zpěvákům za obměnu repertoáru a výkony 
/zkoušky berou zodpovědně a na výsledku je to víc než 
znát/ 
- zdravému jádru a partě lidí, kteří jsou ochotni vymyslet a 
do detailů připravit legraci /s rizikem, že když odloží svou 
důstojnost a šaškují, že se znemožní / 
- obsluze restaurace U kaštanu a panu vedoucímu /svou 
ochotou a úsměvem přispívají k dobré náladě/ 
- všem účastníkům velkého množství akcí, které svaz 
postižených pořádá, že umějí držet na uzdě rozmary 
seniorského věku, a třeba i rozmrzelost pramenící 
z horšího zdravotního stavu a tvoří společenství lidí, kteří si 
dokáží zpříjemnit dny životního podzimu  
- celému výboru SPCCH v čele s paní Popelkovou 
za aktivitu 
- vedení města, které vždy ochotně podporuje činnost  

S přáním hezkého prožití jara  
Jana Kozlová 

 
 

 
 

 
 
 



Z dopisů čtenářů 
Vážení spoluobčané, 
je škoda, že na veřejných zasedáních je nás žalostně málo. 
Alespoň tam můžete posoudit, jak vaši zastupitelé plní vaše 
představy o správě města. Právě to poslední zasedání mě 
inspirovalo k tomu, abych napsal pár řádek a s mými 
dojmy vás seznámil. Možná, že řada z vás bude totožného 
názoru, a to je dobře. 
Jeden z bodů, který se projednával, byl e-mailový dopis 
bývalého starosty Ing. Pelce současné místostarostce Ing. 
Kratochvílové. Motivací byla nesprávná formulace 
v usnesení ze zastupitelstva města. Jednání došlo tak 
daleko, že pověřená zastupitelka paní Vávrová přečetla 
obsah tohoto dopisu. A věřte mi, v tu ránu se mi chtělo 
zvracet nad intelektuální úrovní pisatele. Předně žabomyší 
války ať si nechají mezi čtyřma očima. To občany opravdu 
nezajímá a zejména pokud se jedná o urážky konkrétních 
lidí. Pan Pelc asi zapomněl, jak se choval jako starosta, kdy 
dopisováním v Hostivickém měsíčníku házel špínu na svého 
předchůdce. Také pozdravit staršího spoluobčana mu 
dělalo potíže. Omluvou mu může být přílišná přetíženost na 
radnici. Byla-li však taková, že nevnímal okolí, musím se 
ptát, zda na to vůbec stačil. A teď si představte, že těmito 
hloupostmi by se mělo zabývat zastupitelstvo města 
namísto toho, co skutečně občany tíží a zajímá. I proto se 
divím článku pana Kratochvíla, kterým vztahuje urážku na 
všechny zastupitele za ODS, když byl adresován 
místostarostce a dotýkal se i starostky. Upřímně řečeno, 
jsou na výsluní obce a budou se muset smířit nebo brát na 
vědomí i tvrdší kritiku. Ne však hulvátskou jako byla tato. 
Teď mi ale dovolte, abych přešel k další věci. Jak je 
možné, že náklady na přístavbu mateřské školy přerostly ty 
plánované o 8 miliónů? Nebo se vařilo z vody a nebyla 
předprojektová a projektová dokumentace a vůbec se 
nevědělo, na kolik přístavba přijde? Anebo, a tím hůře, 
byla špatná smlouva s dodavatelem? To již bychom mohli 
považovat za neoprávněné nakládání se svěřenými 
prostředky. A jsou všechny smlouvy uzavřeny a uzavírány 
ve prospěch občanů, k čemuž jsou námi zastupitelé 
zmocněni? Jde o rozkvět města a nebo nakapsování se 
někoho? 
Problémů je celá řada a jejich řešení zastupitelům 
nezávidím. Ale přesto uvedu ještě dva, které jsou vidět a 
přinejmenším bolí ty, kteří v daných lokalitách bydlí. 
Zbořeniště bývalého Dělnického domu v centru města 
dobrou reklamu nedělá, nehledě k tomu, že naše slušně 
velké město nemá důstojný kulturní a společenský stánek. 
Sokolovna se zborcenou podlahou to nenahradí. Myslím si, 
že řešení by se našlo a nedalo by to ani velké přemýšlení. 
Co je ale horší, řekl bych téměř tragické, je dopravní 
situace v ulici 17. listopadu. Jde o spojnici mezi 
karlovarskou silnicí a ulicí Litovickou. Sprostí řidiči, nevím, 
jak bych je jinak slušně nazval, nechtějí vystát frontu na 
karlovarské, tak si zkracují dojezd k semaforům touto 
cestou. Má to několik vad. Největší provoz je mezi půl 
sedmou a osmou hodinou ráno, to je v době, kdy zde 
procházejí děti do školy. To, že řidiči nedávají přednost 
zprava a nevědí, že průjezdná rychlost je 40 km, 
neopravňuje nikoho je tolerovat. Zatím tu nikoho 
nezabili, i když to bylo několikrát na vlásku. Toto nemůže 
být lhostejné ani naší radnici. A zejména ne dopravní 
komisi, pro kterou je provoz ve městě snad i náplní práce. 
Nebo je na vině nějaký zaměstnanec města, jehož laxní 
přístup tuto situaci den ze dne zhoršuje? A to již ani 
neuvažuji o tom, že zde projíždějí i autobusy, pro které 

není tato silnice zbudována a ať se nám to líbí nebo ne, 
rýsuje se na radnici další problém, a to generální oprava 
této komunikace. A kde na to vzít? Přemýšlejte, páni 
zastupitelé, když nejste schopni přijmout rychlá a účinná 
preventivní opatření. 
Vás, vážení spoluobčané, prosím, všímejte si více bolestí 
kolem sebe, ať pomůžeme těm zastupitelům, které jsme si 
zvolili. A hlavně také proto, aby se Hostivický měsíčník 
nezabýval pomlouvačnými dopisy, ale konkrétními dotazy 
na problémy v našem městě, nebo také pochvalou za 
dobrou věc, která našim spoluobčanům zpříjemní život. 
A Vás, naši páni zastupitelé, prosím, spravujte město ku 
spokojenosti všech jeho občanů. 

Dr. Karel Seidl 
 
Skládka jako zdroj poučení 
Nevím, jestli se obracím na tu správnou vrbu, ale 
v každém případě bych se rád podělil o pár velmi 
nepříjemných zážitků vztahujících se k vaší obci. 
Hostivice jsou pro nás, Pražáky, doslova co by kamenem 
dohodil a protože krásné dubnové počasí přímo lákalo 
k výletu do přírody, neodolal jsem ani já se svou rodinou. 
To jsem ovšem ještě netušil, jakou podobu může nedělní 
vycházka nakonec mít. Faktem je, že zdejší trojice 
velkých rybníků si o nějaký ten výlet vysloveně říká, 
zvlášť když je možné se v různých průvodcích dočíst, že 
kolem nich vede naučná stezka. O to horší je pak ovšem 
zklamání, když tam přijdete - naučná stezka jakoby se 
někam ztratila a pokud jde o tu krásnou přírodu? 
Cožpak o to, rybníky jsou opravdu hezké, o neudržované 
džungli kolem nich už se to ale rozhodně tvrdit nedá. A 
když přijdete k největšímu, Litovickému rybníku poblíž 
stejnojmenné ulice, nestačíte se divit. Že zdejší prostředí 
?zkrášlují? kontejnery na tříděný odpad, to bych ještě 
dovedl pochopit, ale že se ten odpad, roznášený větrem, 
bez ladu a skladu válí na desítky metrů okolo, na to už můj 
rozum nestačí. Copak to tady nikdo nevyváží? Nevím, kdo 
za stav naučné stezky i celého prostředí hostivických 
rybníků odpovídá, ale v každém případě za to bere peníze 
neprávem! A tak výsledkem nedělního výletu namísto 
poučení zůstává jen povyražení z procházky po smetišti. 

Ing. Jiří Dobrylovský, Ph.D. 
 

 
 

 
Vandalové mezi námi 
Upřímně řečeno nevím, proč tuto stížnost píšu, protože je 
adresována těm, kdo určitě Hostivický měsíčník nečtou. Asi 
to dělám pro svoje klidné svědomí. Nicméně čtěte: 

Chodím často a pravidelně ulicí Pod Stadionem, v níž lze 
vidět věci nebývalé. Spoustu odpadků a podobně. Ale 



budiž. Ovšem krátce před nedávnem se tam objevila také - 
rozbitá a já se domnívám, že ukradená - počítačová 
tiskárny firmy Hewlett Packard. Že je ukradená usuzuji 
z toho, že skutečný majitel by se s ní - v případě, že by 
byla skutečně rozbitá - netahal tak daleko, aby ji zde 
pohodil. Z tohoto vraku tiskárny se po čase objevovaly 
různé součástky poházené po okolí. Konektory apod. Ale 
čert vzal tiskárnu, i když jí je skutečně škoda, a to 
i v případě, že byla skutečně nefunkční. 

Ale po cestě lze nalézt horší věci. Především vyloupené 
kryty veřejného osvětlení. Kryty otevřené a dětem 
přístupné. Bez jakéhokoliv zabezpečení. Někdo to ovšem 
ovázal polyethylenovou blanou, zřejmě si vědom toho 
nebezpečí, které při nechtěném dotyku hrozí. Ale to nějaký 
vandal spálil, to ohoření je tam vidět. Vůbec se domnívám, 
že mezi vandaly jsou pyromani, podle mnoha nálezů 
ohořelých věcí. Ale budiž: z těchto rozvodů nelze nic 
ukrást, ty je možné jen zkazit, jak ukazují vyhřezlé vnitřky 
s vytahanými kabely i s pojistkami a vyloupené kryty 
poházené v blízkém okolí. 

Nejvíc mne ale rozčilují ničené stromy. Jsou v celém městě 
vidět i s ochrannými tyčemi. Kdosi je v celém městě pracně 
vysazuje a chrání. A zato mu budiž vyslovena pochvala a 
uznání. V této ulici byly ty ochranné tyče u šesti stromků 
vytrhány a odhozeny. Správa firmy, která se o ně stará, 
zřejmě je aspoň dodatečně vyztužila jakýmisi 
improvizovanými opěrami. Ovšem ty brzo taky vzaly za 
své. Ovšem zcela mne pohoršilo dnešní zjištění, že kdosi 
oloupal u jednoho stromku kůru, takže strom nemůže 
přežít, uschne. Škoda, že stromy nemají nohy, aby takové 
vandaly mohly pořádně nakopnout. Asi by bylo lidštější - a 
snad i správnější - takový strom prostě uříznout. Nebo těm 
vandalům pořádně nafackovat. Ale kdo to udělá, když ten 
vandalismus kryje jeho anonymita? 

Tak, alespoň jsem si ulevil. 

Jaromír Juna 
 

 

DĚKUJI 
- Všem spoluobčanům, kteří čtou Hostivický měsíčník 
netoliko kvůli regionální politice, 
- Panu Miroslavu Pavlišovi, za jeho půvabně ironický ohlas 
na mou kritiku vandalů. Kdyby zde sídlili vyznavači krásné 
bohyně Artemis, také bych se podílela na vypálení jejího 
chrámu, jen proto, abych se zapsala do historie. 
- Všem sousedům, včetně policie, za jejich vstřícnost a 
dobrou vůli, jež projevují tím, že jim nevadí, že pod jejich 
okny trénujeme historický šerm, kreslíme na silnici 
prapodivné květy, popíjíme čaj a chováme se slušně. Mnozí 
sousedé, většinou pokročilejšího věku, nám i pohámají, 
takže vážně - děkuji Vám, přátelé. 
- Tak vidíte, páni Pavlišové, já pouze nenadávám, já taky s 
klukama a holkama pod 18 něco dělám (může přijít 
kdokoli, věkové omezení neexistuje). 
- A nakonec neděkuji, ale PROSÍM a PTÁM SE, jak dlouho 
ještě budeme muset řešit nutkavou lidskou potřebu 
v křovíčku za Lidlem? Copak nestačí ten bordel, který už 
tam je? (krabice od vína, flašky, cigarety, sladkosti, 
exkrementy lidské i jiné). 
To se město vážně nezmůže na veřejné WC? Nebo jsem 
snad jediná, kdo se odvažuje veřejně říci, že když na mě 
přijde cestou domů potřeba, uklidím ji raději jinam než 
do kalhot? 

Eva Kulhánková 

OÈKOVÁNÍ PSÙ A KOÈEK 
PROTI VZTEKLINÌ 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

 
V PONDĚLÍ 28. KVĚTNA 2007 

na těchto stanovištích: 

JENEČEK  -  u rybníku  1700-17.45 
LITOVICE - u hotelu 
FORT ROXY  18.00-19.00 
 

V ÚTERÝ 29. KVĚTNA 2007 

na těchto stanovištích: 

HOSTIVICE - u fary  17.30-19.00 
BŘVE - u Kokrd ů 19.15-19.30 
 

Očkování provádí Dr. Horák a p. Hyka 
 

Cena za 1 vakcinaci: 80 K č 
Cena za 1 vakcinaci - tzv. trojkombinaci: 280 K č 

Každoroční vakcinace proti vzteklině je povinná 
pro psy starší 6 měsíců! 

 
 

KULTURA 
Zahájení koncertní sezóny  
na Hostivickém zámku 
První letošní koncert na zdejším zámku se uskutečnil dne 
26. dubna 2007. Program koncertu byl netradiční. 
Nezačínali jsme klasickou komorní hudbou, kterou 
nejčastěji v aule zámku posloucháme, ale byl pozván 
soubor SISTERLE (sestřičky), což je uskupení, které 
navazuje na dlouhodobou činnost souboru Chesed (Láska), 
který vznikl v roce 1992 a v jehož repertoáru byly písně od 
vážné polohy přes tradicionály v jazyce jidiš až po 
současnou izraelskou tvorbu. Sisterle disponuje jedinečným 
sesterským dvojhlasem Moniky Žákové a Zuzany Wirthové 
a zaměřuje se převážně na lidové písně v jazyce jidiš 
(hebrejština s němčinou), tak jak se jím mluvilo 
v židovském prostředí střední a východní Evropy a jak je 
proslavilo sesterské duo Sisters Berry. Obě zpěvačky 
předvedly skvělou interpretaci písní různého žánru od 
předepsaných židovských modliteb a žalmů vážících se k 
různým židovským svátkům až po světské lidové písně. 
Jejich podání bylo oživováno i prvky tanečními. 



Největším zážitkem však byl hudební doprovod houslovým 
virtuosem Alexandrem Shonertem, který je muzikantem s 
mimořádným talentem, nadaným bravurním ovládáním 
svého mistrovského nástroje. Tento houslový čaroděj, snad 
ho můžeme nazvat současným Paganinim, udivoval 
nevídanou schopností až extatické improvizace. Se svým 
nástrojem byl jakoby srostlý a předváděl přímo baletní 
kreace, při nichž komunikoval se spoluúčinkujícími i 
s publikem způsobem hodným profesionálního mima. Mezi 
vyslechnutými skladbami byla tři autorská provedení, a to 
Shonertovo zpracování lidových písní Mamele - Maminka, 
od stejného autora zajímavě s vysokou houslovou 
technikou podaná skladba Vítr a skladba Čtvrtžid, kterou 
na text K. Jančaříkové zhudebnila Zuzana Wirthová. Celý 
koncert citlivě doprovázela na klavír virtuózova matka 
Natálie Shonertová. 
Ze zdařilého koncertu jsme odcházeli ze zámecké auly 
do vlahého již letního večera naplnění příjemnými pocity a 
naše nitra rezonovala melodiemi židovského rozjímání, 
stesku, ale i bujarého veselí. 

V.Š. 
 

 
Foto Jaroslav Pásek 

 
 
 

Výstava kreseb 
 

Køíāe, kaple, kaplièky, boāí Køíāe, kaple, kaplièky, boāí Køíāe, kaple, kaplièky, boāí Køíāe, kaple, kaplièky, boāí 
muka a zvonièky Hostivickamuka a zvonièky Hostivickamuka a zvonièky Hostivickamuka a zvonièky Hostivicka    

 

autor: Michal Janský 
 

zámek Hostivice 
28. kvìtna – 27. èervence 2007 

 

Otevøeno:Otevøeno:Otevøeno:Otevøeno:    
Po, St: 8.00-17.30  Út, Èt: 8.00-15.30  Pá: 8.00-13.00Po, St: 8.00-17.30  Út, Èt: 8.00-15.30  Pá: 8.00-13.00Po, St: 8.00-17.30  Út, Èt: 8.00-15.30  Pá: 8.00-13.00Po, St: 8.00-17.30  Út, Èt: 8.00-15.30  Pá: 8.00-13.00    

 

 
 

Výstava na zámku 
Kříže, kaple, kapličky, boží muka a zvoničky 
Hostivicka 
V posledních letech jsem se začal zabývat dokumentací a 
kresbou drobných sakrálních staveb ve Středních Čechách. 
Jedná se o kříže, kaple, kapličky, boží muka, zvonice a 
rozcestníky. Jsou v naší krajině, v poli, v obcích, v lese, 
často ukryty pod korunami starých stromů. Všichni je 
dobře známe, jen jsme si jich dosud málo všímali. Jsou 
chudými současníky dominantních kostelů, klášterů, hradů 
a zámků. Pocházejí především z 18. a 19. století, méně již 
ze 17. a 20. století. Nebyly vytvářeny nahodile, nýbrž k 
určitému účelu - značení cest, svolávání, k významné 
události, náhrada za kostely a na vhodných energetických 
místech. Některé z nich jsou vysvěceny, u křížů byly 
sázeny stromy. Staletí jim většinou přála, vyjma oněch 
čtyřiceti neblahých let po 2. světové válce. V těch letech 
byly často poráženy, ničeny a ostatně je provázela 
nepřízeň jako mohutnější kostely a kláštery. Po roce 1989 
jsou naopak znovu vztyčovány, opravovány, natírány a 
jinak hýčkány. Většina je jich ve stavu, kdy kraji dělají 
radost. Jen někde řádila ruka vandala, zde je to kříž v Jenči 
a naposled kříž na Hostivickém náměstí. 
Vrchlíky křížů jsou velmi různorodé. Zaznamenáno bylo 72 
různých vrcholů a několik materiálů, ze kterých jsou 
postaveny. Najdeme tu především litinu, dřevo, kámen, 
pískovec. Ty jsou vhodné ku stavbě a mají určitý 
energetický potenciál. Jako nevhodný je beton a cihly. 
Vrcholy křížů mohou vyzařovat energii. Polepšení kříže je 
možné pomocí emblému Krista -Ježíše. Kříži pomáhá také 
geologické podloží a přítomnost starých stromů, zejména 
dubů a lip. 
Na závěr bych ještě upozornil na skutečnost, že kříže, 
které jsou a nebo byly poškozené, jsou bez energie. 

Michal Janský 
 
 
 
Naše Řepy o.s. a Společnost pro obnovu řepských 
tradic, Domov sv. K. Boromejského, Vězeňská 
služba oddělení výkonu trestu – Řepy a ÚMČ Praha 
17 Vás zvou na tradiční  

Dětskou pou ť 
v ned ěli 3. června 2007 od 14:00 – 18:00 hodin  
v prostorách klášterní zahrady Domova sv. Karla 
Boromejského, K Šancím 50, Praha – Řepy 

 
Připravili jsme pro Vás soutěže o ceny, skákací hrad, 
jízdu na motorkách, vystoupení kejklíře Vojty Vrtka a 
další atrakce. V areálu bude možnost občerstvení a 
osvěžení. 



CO TO JE, KDYŽ SE ŘEKNE … 
 „Stojí to za starou belu“ 
Podstatné jméno bela označuje svršek a krále v kartách, 
popř. druh čepice, ale to s původem rčení "stojí to za 
starou belu" nesouvisí.  
Původ je nejspíše ve staroruském bela = peníze. Bela, 
belka znamená veverka, přesněji její kůže, která sloužila 
jako platidlo. Je jisté, že stará (poškozená, vypelichaná) 
bela má menší směnnou hodnotu než bela nová. 
 „Je to novinářská kachna“ 
Výraz „novinářská kachna“ pochází z Německa, z konce 17. 
století. Tam své cti a dobré pověsti dbalí vydavatelé novin 
označovali obzvláště divoké a hodně pochybné zprávy 
zkratkou N.T. (foneticky en té), což znamenalo non 
testatur – neověřeno. A protože ente v němčině znamená 
kachna (die Ente), stal se nevinný a chutný pták symbolem 
novinářského nesmyslu, podfuku a lži. 
 „A do Pihele tmavýho!“ 
Toto zvolání si pamatujeme ze seriálu Nemocnice na kraji 
města, kde ho pronesla Dana Medřická coby seriózní 
lékařka. A co je Pihel? Pihel je jméno obce ležící při silnici 
z České Lípy do Nového Boru, jehož je součástí. Jméno 
obec dostala od názvu tamějšího kopce, německy 
Pyhlerberg, česky Pihelský kopec. V němčině, kterou se 
dříve mluvilo v severních Čechách, znamenal Bühel 
kopeček. Slovo pochází z nářečí a dnes ani rodilí Němci 
nemusejí výrazu rozumět. Jde tedy o počeštělou formu, 
v němčině se –h- ve výslovnosti ztrácí. „Do Pihele 
tmavýho“ ale s touto hezkou vesnicí vůbec nesouvisí.  

Anna Křižková 
 
 

KS Průhon, Socháňova 1220, Praha 6 - Řepy 
KVĚTEN 

Pořady pro děti a mládež 
10.5. (17 h) Diskotéka pro školáky - opět zvou oblíbení 

dýdžejové Ratty & Jaricz 
12.5. (15 h) Lesní škola zvířátek - představení s mnoha 

loutkami v podání divadla Skazka o neposlušném 
a vychloubačném zajíci 

19.5. (15 h) Pohádky Karla Jaromíra Erbena - Hrnečku 
vař, Čert a Káča a další, říkadla K.J.Erbena a 
písničky - loutkové divadélko Hračka 

 

Pořady pro dospělé 
11.5. (19.30 h) Disko na přání - DJ Špáťa opět pustí k 

tanci i k poslechu muziku, kterou si přinesete 
22.5. (19 h) Jarní koncert - žáci z kurzu sólového zpěvu 

Leony Hlavničkové a hostů z klavírní třídy Lindy 
Winterové 

30.5. (19 h) PhDr. Čestmír Císař - host v cyklu "Osobnosti 
zblízka", uvečer uvede Jiří Brož 

 

Výstava 
7.-31.5. Jana Pilarová - Kouzlo šperku 
 

Sokolovna, Na Chobotě 125, Praha-Řepy 
24.5. (19 h) Dívčí válka - divadelní představení v podání 

Divadla bez zábran 
25.5. (19.30 h) Country večer - hraje Panoptikum Sváti 

Vacka, soutěže, tombola. 
 
 

PROGRAM HÁJECKÝCH POUTÍ 
19.5. sobota mše sv. v 10.30 - Sobotní památka Panny 

Marie, celebruje P.Jaroslav Ptáček O.Cr. 
2.6. sobota mše sv. v 10.30 - Navštívení Panny Marie, 

celebruje P.Vladimír Slámečka OP 
9.6. sobota v 10.30 - Ekumenické setkání 
16.6. sobota mše sv. v 10.30 - Neposkvrněného Srdce 

Panny Marie, celebruje P.Jaroslav Ptáček O.Cr. 
30.6. sobota mše sv. v 10.30 - K zakončení školního 

roku - celebruje P.Vladimír Slámečka OP 
14.7. sobota mše sv. v 10.30 - Za kněze internované v 

Hájku, celebruje P.Jaroslav Ptáček O.Cr. 
2.8. čtvrtek mše sv. v 18.00 - Panny Marie Andělské - 

Porciunkula, celebruje P.Filip Jan Rathouský OFM 
18.8. sobota mše sv. v 10.30 - Nanebevzetí Panny Marie, 

celebruje P.Vladimír Slámečka OP 
8.9. sobota mše sv. v 10.30 - Hlavní pouť k svátku 

Narození Panny Marie, celebrují bratři františkáni 
6.10. sobota mše sv. v 10.30 - Pouť k svátku Panny 

Marie Růžencové, celebruje P.Vladimír Slámečka 
OP 

 
 

Královský pr ůvod 
Z Prahy na Karlštejn 
Cesta Karla IV. s korunova čními 
klenoty 1. a 2. 6. 2007 
V pátek a v sobotu 1.a 2. června 
2007 se uskuteční mimořádná 
akce pro všechny, které lákají 
historické slavnosti, ukázky 
původních řemesel, rytířské 
souboje, legendární český 
muzikál, projížďka v povoze 

taženém koňmi nebo jen procházka krásnou krajinou.  
V pátek 1. června vyrazí v poledne královský průvod 
z pražského Hradčanského náměstí směrem ke Karlštejnu, 
v podvečerních hodinách dorazí s několika zastávkami 
v Praze a Černošicích do Dobřichovic, zde přenocuje, aby 
se druhý den, v sobotu 2. června vydal přes Lety, Řevnice 
a Hlásnou Třebáň do Karlštejna, kde bude od rána 
probíhat bohatý program pro veřejnost a večer bude na 
počest císaře uspořádáno divadelní představení muzikálu 
„Noc na Karlštejně“. Podrobné informace o plánované akci 
naleznete na www.kralovskypruvod.cz. 
Historický pr ůvod sleduje tento p říběh… 
Karel IV., z boží milosti císař římský a král český, veze 
císařské korunovační klenoty, posvátné symboly Svaté 
říše římské, zpět na hrad Karlštejn. Klenoty byly 
ukazovány poutníkům ze všech koutů Evropy v kapli 
Božího těla na Dobytčím trhu v Novém Městě pražském a 
nyní se vracejí do bezpečných zdí Karlštejna. Tam budou 
opět uloženy do oltáře Kaple sv. Kříže.  
Slavnostní průvod velkého císařského dvora v čele 
s Karlem IV. a jeho chotí císařovnou Eliškou se dne 1. 
června po ranní pobožnosti vydá z Pražského hradu. 
Odtud pak císař po dva dny poveze klenoty přes starobylé 
vsi Dobřichovice, Lety, Řevnice a Hlásnou Třebáň, v nichž 
bude vždy uvítán rychtáři a dalšími představiteli obce. Pak 
se cesta podél Berounky stočí už k samotnému Karlštejnu. 
Tam císaře a jeho početnou družinu přivítá rychtář spolu s 
purkrabím hradu, kteří jej obřadně uctí chlebem a solí i 
vínem z karlštejnských strání. Karel IV. pak se svým 
nejbližším dvorem a vzácnými hosty vstoupí do hradu, aby 
uložil klenoty do kaple ve Velké věži. V podhradí císařské 
rezidence se dvořané, rytířstvo i lid zúčastní rytířských her, 
turnajů, hodování, zpěvů, tanců a dalších zábav. Večer 



vyvrcholí velkolepým divadelním přestavením slavné hry 
„Noc na Karlštejně“ na louce „U křížku“ nad hradem.  
Pátek 1. června 2007 - trasa pr ůvodu:  
Pražský hrad – Malá Strana – Karl ův most – 
Starom ěstské nám ěstí – Smíchov – Radotín – 
Černošice - Dob řichovice 
Pražský hrad - 11:00 zahájení akce, požehnání klenotům, 
setkání císaře Karla IV. s prezidentem republiky Václavem 
Klausem, přehlídka Hradní stráže 
Starom ěstské nám ěstí - od 12:00 doprovodný historický 
program – šermíři, kejklíři, chůdaři …, 13:00 setkání císaře 
s primátorem Prahy a starostou Prahy 1 
Radotín - 17:00 pozdrav císaře se starostou Radotína 
Černošice - od 16.00 doprovodný historický program – 
šermíři, dobová hudba, tanečnice…, 18:00 setkání císaře 
se starostou Černošic 
Dobřichovice - 19:30 setkání císaře se starostou a 
městskou radou Dobřichovic 
Sobota 2. června 2007 - trasa pr ůvodu:  
Dobřichovice – Lety – Řevnice – Hlásná T řebáň – 
Karlštejn  
Dobřichovice - 10.00 zahájení doprovodného programu – 
šermíři, doboví muzikanti, tanečníci 
12.00 začátek průvodu – připojit se může kdokoliv, 
v dobovém kostýmu i bez něj 
Lety - 12:30 přípitek císaře se starostou Letů 
Řevnice - 12:45 setkání císaře se starostou Řevnic 
krátký program na počest císaře, k průvodu se připojí 
delegace Mníšku pod Brdy v čele se starostou, celé 
dopoledne se na řevnickém náměstí konají košíkářské trhy 
Hlásná T řebáň - 14:30 přípitek se starostou Hlásné 
Třebáně 
Karlštejn na louce u mostu - od 10.00 bohatý historický 
program – šermíři, muzikanti, tanečníci, ukázky výcviku 
dravců, historické tržiště…, 15:00 příjezd průvodu do 
Karlštejna, rytířský turnaj na počest císaře, setkání 
panovníka se starostou Karlštejna, průvod na hrad 
Karlštejn hrad - setkání císaře s kastelánem, program na 
počest císaře, středověká hostina, slavnostní ukládání 
klenotů 
Karlštejn, louka U k řížku - 20:30 představení 
legendárního muzikálu Noc na Karlštejn ě – zdarma 
 

Vzhledem k plánovaným dopravním opatřením a omezené 
parkovací kapacitě doporučujeme všem návštěvníkům 
akce místo dopravy automobilem využít posílených 
železni čních spoj ů nebo pěších a cyklo tras uvedených 
na www.kralovskypruvod.cz . 
 

OZNÁMENÍ 
Firma RISL s.r.o. dokončuje opravu východního křídla 
zámeckého dvora. 
V části objektu bude pension "Pension Zámecký Dvůr 
Hostivice". Tento objekt je spolufinancován Evropskou unií 
a Středočeským krajem. 

 

SETKÁNÍ ŽÁK Ů 
Setkání žáků ZDŠ rok 1953 - 1962 se uskuteční v sobotu 
19. května 2007 od 16.00 hodin v Sportovním areálu Břve. 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
Starostka Iva Koptová přeje za město Hostivice 

paní Laďce Pasákové 
při příležitosti jejích narozenin jen to dobré a hodně zdraví 
v dalších letech. Děkujeme za práci, kterou děláte pro 
veřejnost a především pro naše děti. 

Iva Koptová, starostka 
 

PODĚKOVÁNÍ LA ĎCE PASÁKOVÉ 
Koncem dubna oslavila své životní jubileum paní Laďka 
Pasáková. Kdo ji zná, ví, že je to velmi obětavý člověk, 
který svoji vstřícností k druhým lidem obdařil i nás, 
cvičitelky z TJ Sokola Hostivice. Kdykoliv potřebujeme 
pro mikulášské, maškarní a jiné sportovní akce něco ušít, 
vyrobit, či poradit, zazní v Sokolovně věta – „Řekneme 
Laďce….“ 
A je to ! Laďka přes naše ujišťování, že potřebujeme jen 
nějaké jednoduché kostýmy, závěs, jeskyňku či vlka, ušije 
a vytvoří něco naprosto dokonalého, začištěného a 
použitelného dlouhá léta následující.  
Ze všech svých celých srdcí jí do příštích let přejeme 
spousty sil a zdraví, lásky a spokojenosti, hafo hodných 
pejsků a dětí okolo ní. 

Cvičitelky TJ Sokol Hostivice 
Společnost s ručením za býkárny neomezené 

 
 
 

PODĚKOVÁNÍ ZA BLAHOPŘÁNÍ 
Děkuji Městskému úřadu Hostivice za blahopřání a dárek 
k mým 80. narozeninám. 

Stanislava Melínová 
************************************************ 
Děkujeme Městskému úřadu v Hostivici a sociální komisi 
za blahopřání a dárek k našim narozeninám. 

sestry Doksanská a Tomášková 
************************************************ 
Děkuji Městskému úřadu Hostivice za blahopřání a dárek  
k narozeninám. Chtěla bych také poděkovat všem ze Svazu 
postižených civilizačními chorobami. 

Jiřina Popelková 
 

VZPOMÍNKA 
Dne 8. května 2007 uplynuly 3 roky od úmrtí naší 
maminky, 

paní Antonie Pasákové. 
Se smutkem, láskou a vděčností stále vzpomínají synové 

Václav a Jiří s rodinami. 
************************************************ 
Dne 16. května 2007 uplyne 16 smutných let, kdy cizí 
vinou zemřel náš syn 

Ing. Martin Pasák. 
Bylo mu pouhých 24 let. Všem, kteří znali jeho veselou a 
kamarádskou povahu a vzpomenou si na něj s námi, 

děkují rodiče a bratr. 
************************************************ 
Dne 26. května 2007 vzpomeneme prvního výročí úmrtí 
mého manžela a našeho tatínka, 

pana Zdeňka Minaříka 
Stále vzpomínají manželka a synové s rodinami.



ZVEME VÁS 
 NA 

    

DĚTSKÉ DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ :DĚTSKÉ DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ :DĚTSKÉ DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ :DĚTSKÉ DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ :DRAČÍ POHÁDKYDRAČÍ POHÁDKYDRAČÍ POHÁDKYDRAČÍ POHÁDKY    
 
DIVADELNÍ SOUBOR PIMPRLEDIVADELNÍ SOUBOR PIMPRLEDIVADELNÍ SOUBOR PIMPRLEDIVADELNÍ SOUBOR PIMPRLE 
Autor: Milada MašatováAutor: Milada MašatováAutor: Milada MašatováAutor: Milada Mašatová    
Scéna a loutky: Milena TrnkováScéna a loutky: Milena TrnkováScéna a loutky: Milena TrnkováScéna a loutky: Milena Trnková    
Režie: Olga KodymováRežie: Olga KodymováRežie: Olga KodymováRežie: Olga Kodymová    
Hrají: Jan Suchý a Olga KodymováHrají: Jan Suchý a Olga KodymováHrají: Jan Suchý a Olga KodymováHrají: Jan Suchý a Olga Kodymová        
    
KDY? KDY? KDY? KDY?     

sobota 12.5. 2007 v 10.oo (Představení trvá (Představení trvá (Představení trvá (Představení trvá přibližně 45 min.)přibližně 45 min.)přibližně 45 min.)přibližně 45 min.)    

KDE?KDE?KDE?KDE?    
Pizzeria Gracia, Česká 879, HostivicePizzeria Gracia, Česká 879, HostivicePizzeria Gracia, Česká 879, HostivicePizzeria Gracia, Česká 879, Hostivice    
Tel.: 220 980 547 Tel.: 220 980 547 Tel.: 220 980 547 Tel.: 220 980 547     

VSTUPNÉ 30,-KčVSTUPNÉ 30,-KčVSTUPNÉ 30,-KčVSTUPNÉ 30,-Kč    
 
INZERCE
 

 
 

ELEKTRIKÁŘ 
Hledám šikovného elektrikáře 

Nástup možný ihned 
Může to být na HPP nebo ŽL 

� 602 958 591 
 
 
 

OZNÁMENÍ 
Praktický lékař pro děti a dorost 

MUDr. Martin Preiss 
U cihelny 991, Unhošť 
℡℡℡℡ 312 697 519 

martinpreiss@seznam.cz www.martinpreiss.net 
Pondělí 13-16, úterý 8-11, středa 15-17 

čtvrtek 14-17, pátek 8-11 
 
 
 
 

 
 

Zveme Vás do nově otevřeného 
 

BAZARU POUBAZARU POUBAZARU POUBAZARU POUŽITÉHO ZBOŽÍŽITÉHO ZBOŽÍŽITÉHO ZBOŽÍŽITÉHO ZBOŽÍ    
 

v bývalé půjčovně nářadí Isopur, 
Jiráskova č. 100 (vedle Technických 

služeb) 
 

Bereme do komise: 
drobný nábytek, sklo, porcelán, keramiku, 
lampy, obrazy, kuchyňské potřeby a ostatní 

bytové doplňky moderní i starožitné. 
 

Zahájení prodeje dne 2.5.2007 od 11.00 
hodin 

 

Hledám paní na úklid 
1-2x týdně 

eventuelně občasné hlídání šestiletého dítěte 

Kontakt: 220 923 129, 605 962 623 



INZERCE  

Nové kadeønictví Jeneè 
Lidická 265, 252 61  Jeneč, budova ZŠ, ����722 579 289 

 

 

PO-PÁ    8.00 - 20.00 
SOBOTA   8.00 - 15.00 
NEDĚLE 13.00 - 20.00 

Těší se na Vás: 
Marie Picková - kadeřnice 

Lenka Jirásková - kadeřnice, manikérka 
Madlenka Picková - kosmetička 

 

    
recepce                        manikúra 

    
mycí obsluha 

    
dětský koutek     kosmetika 



 

INZERCE  

 

 
 



INZERCE  

 

 

 
 
 
 

NABÍZÍM: 
 

 

• FINANČNÍ PORADENTSTVÍ 
(pojištění životní, investiční, majetková 

a odpovědnostní) 
 

• INVESTIČNÍ PORADENSTVÍ 
(investiční a spořící programy) 

 

• HYPOTEČNÍ ÚVĚRY 
(úvěry ze stavebního spoření) 

 

• PRO OSTATNÍ ZÁJEMCE 
ZAJÍMAVOU PRÁCI VE VÝŠE 
UVEDENÝCH OBLASTECH. 

    
    
    
    

Obraťte se na: 

Ing. Milenu Kysilkovou 
finanční poradkyni 

Husovo náměstí 193, 253 01 
Hostivice 

 
����775 171 606 

e-mail: kysilkova@benefitfinance.cz 
 
 

 

MUDr. Mgr. Jana KopačkováMUDr. Mgr. Jana KopačkováMUDr. Mgr. Jana KopačkováMUDr. Mgr. Jana Kopačková    
 

lékařská ordinace 
otevřena od ledna 2006 

 

OBOR INTERNA 
A REVMATOLOGIE 

 

Husovo náměstí čp. 193, Hostivice 
(vedle Městského úřadu Hostivice) 

 

tel./fax: 220 571 495 
 

K vyšetření je potřebné se objednat 
a mít doporučení od praktického lékaře. 

 
 

TAXI 
JAROSLAV  FIALA  -  

HOSTIVICE 
po-so 18.00- 04.00- jinak dle dohody 

� 723 866 545 
 

 

STAVITELSTVÍ  RGU 
ANTONÍN  UNGER 

STAVITEL 
 

  

• veškeré stavební práce 
• stavby RD na klíè 
• podkrovní vestavby 
• úpravy bytových jader 
• rekonstrukce objektù 
• projekce 
• vlastní doprava vozy  
avia sklápìè 

• zemní práce 
 
 

 Dobrovíz 9,  252 61 Jeneč  
�/fax: 233 900 732 

� 602 217 544 
 

 



INZERCE  
 

 
    

 



INZERCE  
  
 

 

 

JUDr. Stanislava Vohradská 
 

ADVOKÁT 
 

Husovo náměstí čp. 193 
 253 01 Hostivice 

(v areálu zámeckého dvora, vstup branou  
zleva od budovy Městského úřadu Hostivice) 

 

Tel./Fax: 220 923 129 
e-mail: ak@vohradska.cz 

 
 

 
 

 
 

VZORKOVÁ PRODEJNA 
FIRMY HITRA 

 

RATANOVÝ 
NÁBYTEK 

 

 Otevřeno: PO, ÚT, ST: 10 - 18 
   ČT: 10 - 21 
  PÁ: 10 - 18 
  SO: 8 - 12  

 

Čsl. armády 1052, 253 01 Hostivice 
 

�/fax: 220 981 768 
e-mail: tomfabian@volny.cz 

skype ratanhostivice 
1 % z prodeje putuje na charitu 

 
 

 
 

 

AUTOSERVIS  VRÁNA 

                        
 

          
Masarykova 295, Rudná 252 19 

www.autovrana.com, e-mail: auto.vrana@tiscali.cz 
Tel./fax : 311 670 198, Mobil : 603 117 059 

Provozní doba: Po – Pá  8 – 12  13 – 17 

  • Kompletní servis vozů všech značek 

  • Pravidelná údržba a servis firem. vozidel (osobních i dodávek 
do 2,5t) 

  • Preventivní prohlídky, kontroly brzd, tlumičů a paliv.soustav 

  • Zajištění karosář. a lakýr. prací, oprav autoelektriky, výměny pneu 

  • Ruční mytí vozidel, prodej a montáž tažných zařízení 

  • Prodej originálních náhradních dílů a příslušenství 
  • Opravy a montáž výfuků, výměny olejů a náplní 

  • Měření geometrie vozidel, opravy náprav 

  • Výměny svíček, ložisek, spojek 

  • Generální opravy motorů 

  • Příprava a zajištění STK + Emise 

 
 

 
 

DD  AA  NN  AA      MM  AA  LL  II  NN  OO  VV  ÁÁ  
 

IČ 639 42 909 
 

P R O D E J  A   P R O N Á J E M   NEMOVITOSTÍ 
� kompletní právní servis  
� znalecké posudky 
� pomoc s vyřízením hypotečního úvěru 
� zajištění daně z převodu nemovitosti 

 

I n d i v i d u á l n í  p ř í s t u p , 
d o h o d a   j i s t á . 

���� 724 200 325,  604 209 151 
www.kompletreality.cz 

 

 
 

 

HLÍDÁNÍ D ĚTÍ 
 

Simona Černá 
 

����775 122 756 
 
 

Hledáme 

PRONÁJEM 
NEBYTOVÝCH PROSTOR 

(nejlépe přízemí) o velikosti cca 100 m2 se 
sociálním zařízením a dobrým přístupem 
dodávkovým, resp. osobním vozidlem. 

 

���� 777 690 903 
 



INZERCE  

 

 
 

RUDNÁ, Obecní dům,Masarykova 105 /v budově je pošta/ 
 

ZLI ČÍN – RUDNÁ AUTOBUSY Č. 380, 308,311-ZAST.U KINA 
 

každý čtvrtek od 14 do 17 podáváme informace  o kurzech, přijímáme přihlášky 

KURZY    SK.    AM,  A1,  A,  B,  B+E 
JÍZDY INDIVIDUÁLN Ě DLE ŽÁKA PO-NE 8-20  SE ZAČÁTKEM A KONCEM V HOSTIVICI. 

Výuka v Rudné /v průběhu 1 kurzu 4x ve čtvrtek odpoledne/. 

VYUŽIJTE PŘIHLÁŠENÍ ON-LINE NA  
WWW.AUTOSKOLA19.CZ 

PODROBNÉ INFO O CENÁCH, ZAHÁJENÍ KURZŮ NA TEL.: 607 581 660 JIŘINA MERGLOVÁ 
 

*SKOLENÍ ŘIDIČŮ*KONDIČNÍ JÍZDY*PRODEJ ODBORNÉ LITERATURY*KURZY AM-B* 
 
 

 



INZERCE  

 

Nabízíme výhodný pronájem 
nových kancelá řských prostor 

(2 x 50 m2 + zázemí) 
v areálu Karlovarská Business Park, 

ul. Na Hůrce (sjezd z pražského okruhu na KV, 
2 km od Hostivice, 5 min na letiště). 

Krátkodobě i dlouhodobě. 
Možnost skladování, až 1000 m2. 

 
Cena k jednání: 250 Kč/m2/měsíc 

 
Tel: +420 602 107 077 

Email: david.ruzicka@wakestone.eu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PRONAJMU 
 

RD v Hostivici ve staré 
zástavb ě po rekonstrukci. 

4+1, podsklepený, 2 
koupelny, 3x WC, vybavená 
kuchy ň (ledni čka, myčka), 
velká zahrada, venkovní 

posezení s krbem a 
bazénem, garáž. Klidná 

lokalita, soukromí. 
 

Cena 25.000 + poplatky 
 

���� 603 742 474 
 
 

 
 

SEWO s.r.o.SEWO s.r.o.SEWO s.r.o.SEWO s.r.o.    
 

Litovická 1233, 25301 Hostivice 
 

Nabízíme èištìní interiérù osobních aut 

na telefonické objednání 

Po-Pá 8-17 hod 
 

����724 576 574 
 
 
 

PEDIKÚRAPEDIKÚRAPEDIKÚRAPEDIKÚRA    
P-Shine manikúraP-Shine manikúraP-Shine manikúraP-Shine manikúra    
Alena Matìjková 
U Sádek 643, Hostivice 

���� 220 980 385,  220 980 385,  220 980 385,  220 980 385, ���� 608 552 043 608 552 043 608 552 043 608 552 043    
 

 

 

Alena Mráčková-obchodní partner systému  AVAREAL    

Vám zprostředkuje nákup,prodej a pronájem Vám zprostředkuje nákup,prodej a pronájem Vám zprostředkuje nákup,prodej a pronájem Vám zprostředkuje nákup,prodej a pronájem 
nemovitostí,popřípadě i možnost spoluprácenemovitostí,popřípadě i možnost spoluprácenemovitostí,popřípadě i možnost spoluprácenemovitostí,popřípadě i možnost spolupráce    
 

-komplexní realitní služby 
-profesionalita 
-spolehlivost 
-rozsáhlá databáze nabídky a poptávky 
-kvalitní prezentace nemovitostí 
-poradenství při financování nemovitostí 
-kompletní právní servis  

a především 
 UNIKÁTNÍ  OBCHODNÍ  SYSTÉM 

 
www:mrackova.avareality.cz  
email:alamrak@email.cz, tel. 608 124 777 

 
DO PIZZERIE GRACIA PŘIJMEME: 

SERVÍRKU NA HPP 
A BRIGÁDNICI 
Česká 879, Hostivice 
Tel.: 608 320 639 

 

 



INZERCE 
 

 

 

 
 

• Tesaøské konstrukce 

• Pokrývaèské práce 

• Klempíøské práce 

• Montáā støešních oken 

• Montáā okapových systémù Lindab  

• Kompletní rekonstrukce støech 

• Izolace plochých støech 
 

Moānost dodávek veškerých materiálù 
 s dopravou i odvozem suti 

 

PETR SKÁLA 

 

Na Pískách 527, 253 01 Hostivice  
����777 317 762 

 

 

TRUHLÁØSTVÍ 
domovní údrāba 

 
 

zasklívání 
výroba a opravy oken a dveří 

pvc, parkety, plovoucí podlahy 
lakování pro interiéry i exteriéry 

výroba nábytku 
podlahy 

 
Miloslav Souèek 

Potoèní 42, Hostivice 
miloslav.soucek@seznam.cz 

 

�603 415 493 
 
 
 
 

 

 
 

�    Malování 

�    Zateplování fasád 

�    Nátìry fasád 

�    Zednické práce 

�    Stìrkování omítek 

�    Rekonstrukce 

�    Sádrokartony 

�    Stavební práce 
 
Nástøiky vysokotlakým zaøízením-technikou 

 

TOMÁŠ HÁJEKTOMÁŠ HÁJEKTOMÁŠ HÁJEKTOMÁŠ HÁJEK    
 

Školská 1153, 253 01 Hostivice 
tel./fax: 220 981 523, ���� 608 728 719 

E-mail: tomashajek.cz@seznam.cz 
    

    

    

Firma NZT, s.r.o.Firma NZT, s.r.o.Firma NZT, s.r.o.Firma NZT, s.r.o.    
Cihláøská 339, HostiviceCihláøská 339, HostiviceCihláøská 339, HostiviceCihláøská 339, Hostivice����220 980 500 220 980 500 220 980 500 220 980 500     

����/fax 220 981 505 /fax 220 981 505 /fax 220 981 505 /fax 220 981 505 �603 851 105603 851 105603 851 105603 851 105    

 http:/www.abc-strechy.cz 
e-mail: nzt.strechy@seznam.cz 

 

   nabízí: 
 

� Støešní krytinu Bramac, KM Beta  
� Støešní systém Gutta (dovoz Švýcarsko)         
� Pálenou krytinu Meindl, Tondach, Jirèany 
� Støešní okna VELUX, PRIMA FENESTRA 
� Lehké støešní krytiny Gutta, Ondusteel, šindele IKO 
� Izolaèní pásy Dehtochema, Vedag, Bitumat 
� Klempíøské plechy (Cu, TiZn, pozink) 
� Klempíøské výrobky - ālaby, svody, háky, atd. 
� Isolace - ORSIL, ISOVER, ROCKWOOL 
� Cement, vápno, štuk, maltové smìsi 
� Maltové smìsi KNAUF, SAKRET 
 

   stavební èinnost:  
 

� Tesaøské, klempíøské a pokrývaèské práce 
� Rekonstrukce domù, stavby na klíè 
� Pùdní izolace a vestavby - sádrokartony   
� Výmìna propan-butanu 
 

 otevøeno: Po - Pá:  7 - 16 hod.    

Hostivický měsíčník - periodický tisk evidovaný Ministerstvem kultury ČR pod č.: MK ČR E 11009      
Vydává: MěÚ Hostivice,  Husovo nám. 13, 253 80 Hostivice 

Redakční rada: Ing. A. Štětka, Ing. K. Šícha, J. Stejspal, Ing. K. Malík, S. Křemenová, A. Křižková. 
Redaktor a grafická úprava: M. Křižková -  Adresa redakce: Husovo nám. 13, 253 80 Hostivice, ���� 220 397 138   fax: 220 982 168; 

 e-mail:hm@radnice.hostivice.cz,  krizkova@radnice.hostivice.cz . Uzávěrka 20. dne v měsíci. Za správnost textů odpovídají autoři.  
Redakce si vyhrazuje právo krácení rukopisů. Otištěné názory nemusejí být totožné se stanoviskem redakce. 

Náklad: 1100 výtisků * Tiskne: EDIT, s.r.o. * Cena: 7,- Kč * Den vydání: 10.5.2007 


